



اهمیت تولید مسئولانه برای رشد بهره‌وری اقتصاد



محمود اولیایی

تولید مسئولانه نه تنها موجب افزایش هزینه نمی‌شود با رشد بهره‌وری هم ارتباط مستقیم دارد. برخلاف تصور حاکم بر جامعه، تولید مسئولانه نه تنها به افزایش هزینه‌های تولید منجر نمی‌شود، ارتباط مستقیمی با رشد بهره‌وری دارد. در شرایط فعلی اقتصاد نباید اجازه دهیم، مسائل و مشکلات به مرحله حاد و بحرانی خود برسند و بعد دنبال راه‌حل برای آن باشیم. امروز بهترین فرصت برای توجه به تولید مسئولانه است. در این بین باید توجه داشت به همان میزان که رفع چالش‌های مربوط به تعهدات ارزی مهم است، توجه به نسل آینده، تولید مسئولانه و بهره‌ور و رفع چالش‌های زیست‌محیطی اهمیت دارد. مسئولیت‌پذیری اگر در جامعه‌ای نهادینه نشود، رشدی اتفاق نمی‌افتد و متأسفانه جامعه ایران از این منظر ضعف جدی دارد. مسئولیت‌پذیری در بنگاه، ترکیبی از پاسخ‌گویی به نیازهای امروز و آینده‌دانی نفعان مانند سهام‌داران، مشتری‌ها و حاکمیت است.

در این میان به اعتقاد کارشناسان حاکمیت شرکتی بعد اول مسئولیت‌پذیری بنگاهی است. یعنی با توجه به حاکمیت شرکتی، پایداری در بنگاه اتفاق می‌افتد که به معنای استفاده بهینه از منابع و توجه به مسائل زیست‌محیطی است. در واقع اگر سودآوری بنگاه را دنبال کنیم ولی سایر موضوعات مترتب بر وضعیت بنگاه را دست کم بگیریم، توسعه پایدار رخ نمی‌دهد. ارتباط تنگاتنگی بین پایداری، بهره‌وری و توسعه وجود دارد و این مؤلفه‌ها به موازات یکدیگر محقق می‌شوند. تولید مسئولانه را عامل افزایش سودآوری، توسعه پایدار و حفظ جوامع محلی است و همچنین زمانی که زمینه تولید مسئولانه در کنار حاکمیت شرکتی درست، طراحی شود، بهره‌وری افزایش می‌یابد و در نهایت بنگاهی موفق، شکل می‌گیرد.

تولید مسئولانه و افزایش بهره‌وری با هم ارتباط مستقیم دارند و اثر متقابل روی یکدیگر می‌گذارند. اهمیت تولید مسئولانه تا آنجاست که از ۴ ماه آینده تهیه و انتشار گزارش‌های مربوط به این حوزه توسط شرکت‌هایی که در اتحادیه اروپا فعال هستند، اجباری می‌شود و اگر شرکتی خارج از اتحادیه اروپا هم این مؤلفه‌ها را رعایت نکند، امکان همکاری با اتحادیه اروپا را نخواهد داشت؛ بنابراین موضوعات مربوط به مسئولیت‌پذیری بنگاهی بسیار مهم و حساس هستند و بی‌توجهی به آنها شکاف شرکت‌های ایرانی را با اقتصاد جهانی بیشتر می‌کند. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

«رزم اقتصاد» از برنامه جذب ۶۰ همت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بنادر گزارش می‌دهد؛

بسترسازی حضور بخش خصوصی در بنادر

عضو اتاق بازرگانی در گفتگو با «رزم اقتصاد»:

بنادر با حضور بلندمدت بخش خصوصی توسعه پیدا می‌کنند



۳

نظام بانکی چطور از اهداف اصلی خود دور شد؟

رجوع مجدد به بانکداری دولتی

۷

نفت سنگین ایران همسو

با شاخص‌های جهانی ارزان‌تر شد؛

فروکش آتش نفت در بازارها

۵

یک گام دیگر برای حذف لبنیات از سفره‌ها برداشته شد؛

گرانی ۳۰ درصدی در بازار لبنیات

۸

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی؛

پایان پرواز هواپیماهای ایرانی به اروپا

بخشی از پروازهای اروپایی از این پس از طریق پروازهای کانکشن و از کشور واسط مانند ترکیه یا امارات برقرار می‌شود. اسعدی سامانی افزود: البته ممکن است که یکسری از ایرلاین‌های اروپایی پرواز مستقیم را برقرار کنند که مشتریان پروازهای ایران ایر می‌توانند از این پروازها استفاده کنند اما فعلاً در شرایطی قرار داریم که مسافران ایرانی برای سفر به اروپا عمدتاً باید مسافر پروازهای کانکشن باشند که پرواز کانکشن از ترکیه به اروپا به صرفه‌تر خواهد بود. وی درباره اینکه چرا ایرلاین دیگری جز ایران‌ایر نمی‌تواند پرواز اروپایی برقرار کند، اظهار داشت: به دلیل تحریم‌ها، فرودگاه‌های اروپا به هواپیماهای ایرانی سوخت نمی‌دهند و هواپیماهای ایران ایر هم باید به صورت تانکرینگ سوخت مورد نیاز خود را برای پروازهای اروپایی تامین می‌کند. بنابراین باید هواپیماهایی در این مسیر به کار گرفته شود که امکان این سوختگیری را داشته باشند و از این تایپ هواپیماها در ناوگان سایر ایرلاین‌های ایرانی موجود نیست.



دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: تنها ایرلاینی که در کشورمان به اروپا پرواز داشت، شرکت هواپیمایی ایران ایر بود که با اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران‌ایر، پس از این هیچ هواپیمای ایرانی به اروپا پرواز نخواهد داشت. به گزارش رزم اقتصاد از این‌جا، مقصود اسعدی سامانی درباره تحریم‌های جدید علیه شرکت‌های هواپیمایی ایران‌ایر، ماهان ایر و ساها اظهار داشت: تنها ایرلاینی که در کشورمان به اروپا پرواز داشت، شرکت هواپیمایی ایران ایر بود که با اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران‌ایر، پس از این هیچ پرواز ایرانی به اروپا پرواز نخواهد داشت. وی ادامه داد: پروازهای ایرانی برای مقاصد اروپایی متقاضی زیادی در کشور داشت که قاعدتاً این تقاضا به سمت ایرلاین‌های خارجی خواهد رفت.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: البته با توجه به شرایط خاص منطقه برخی از ایرلاین‌های خارجی پروازهای خود به ایران را به صورت محدود، قطع کرده‌اند. بنابراین در این شرایط

درباره ورنّا

مجهزترین ورزشگاه جنوب شرق ایران

هزینه ساخت:	مساحت ورزشگاه:	گنجایش ورزشگاه:
۱۷ میلیارد تومان	۶ هزار متر مربع	۲ هزار نفری

سالن ورزشی ورنّا
VARNA SPORT HALL

والیبال

گشتی

هندبال

بدمیتون

بسکتبال

فوتسال

چابهار، بندر، ایرانی در چهار راه جهانی

طرح از رزم اقتصاد

دستور پزشکیان برای اخذ مالیات با بررسی تراکنش‌های بانکی

مالیاتی است. این رویکرد از دولت سیزدهم آغاز شده بود و با اجباری که از وزارت اقتصاد به گوش می‌رسد، این رویکرد با شدت بیشتری نیز دنبال خواهد شد. براساس دستور رئیس جمهور، باید همه تراکنش‌ها در سیستم بانکی کشور، به صورت برخط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گیرد. به نظر می‌رسد، باید منتظر تغییرات چشمگیری در زمینه اخذ مالیات باشیم. همچنین بر اساس برخی گمانه‌زنی‌ها، یکی از دلایل تثبیت سبحانیان در سازمان امور مالیاتی کشور، اجرای همین پروژه است. طبق اعلام وزیر اقتصاد با رویکرد جدید مالیات‌ستانی در دولت، فشار مالیاتی از دوش حقوق‌بگیران و فعالان صنفی با درآمد حداقلی برداشته شده و عمده درآمد‌ها از طریق مالیات‌ستانی بر مبنای تراکنش بانکی و مقابله با فرارهای مالیاتی این حوزه انجام می‌شود. افزایش سقف معافیت مالیاتی ماهانه حقوق‌بگیران به ۲۴ میلیون تومان و همچنین افزایش سقف معافیت مالیاتی فعالان صنفی به ۲۰۰ میلیون تومان، در همین راستا در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گنجانده شده است.



براساس دستور رئیس جمهور، همه تراکنش‌های بانکی در سیستم بانکی کشور، باید به صورت برخط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد. به گزارش رزم اقتصاد از تسنیم، شنیده‌ها حاکی از آن است، دولت چهاردهم تمرکز جدی خود را بر مالیات‌ستانی بر مبنای اطلاعات تراکنش‌های بانکی متمرکز کرده است. در همین راستا با خبر شدیم با دستور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، به صورت هفتگی جلسه‌ای با حضور وی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین رئیس سازمان مالیاتی کشور برای تحقق این هدف برگزار می‌شود. در این جلسات موانع دسترسی برخط سازمان امور مالیاتی کشور به اطلاعات مربوط به تراکنش‌های بانکی بررسی و اقدامات لازم در سطح رئیس جمهور، برای رفع آنها صورت می‌گیرد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که جهت‌گیری اصلی دولت چهاردهم وصول حداکثر درآمد مالیاتی بر مبنای بررسی تراکنش‌های بانکی و مقابله با فرار

خیز ایران و اندونزی برای تجارت ۲۰ میلیارد دلاری



به گفته رئیس کمیته مشترک ایران و اندونزی، تجارت ۲۰ میلیارد دلاری میان ایران و اندونزی شدنی است اما برای تحقق آن به موضوعاتی مانند انجام مبادلات بانکی، ارتقای حمل و نقل و ایجاد پرواز مستقیم بین دو کشور نیاز است که هنوز فراهم نیست. یدالله طاهرزاد ادامه داد: تعرفه ترجیحی در صادرات کالا از ایران به اندونزی مانند لغو رواید یک طرفه است و در صادرات کالا از این کشور به ایران تعرفه ترجیحی تعریف نشده است البته صادرات ایران به اندونزی نسبت به واردات ایران از اندونزی به میزان چشمگیری بیشتر است با این حال ایران و اندونزی این پتانسیل را دارند که ارزش تجارت خود را به میزان قابل توجهی رشد دهند، اندونزی جمعیتی حدود ۲۹۰ میلیون نفر را در خود جای داده و بنابراین تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با این کشور دور از انتظار نیست. طاهرزاد اظهار کرد: اکنون قیر، فولاد و محصولات پتروشیمی سه قلم کالاهایی هستند که پتانسیل صادرات بیش از یک میلیارد دلاری آنها به اندونزی از مبدا ایران وجود دارد.

شدار در مورد فرسایش سریع خاک در ایران



طبق اظهارات سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با روند فعلی بهره‌برداری از خاک، سالانه شاهد فرسایش بیش از دو میلیارد تن خاک در کشور خواهیم بود. طبق آمار سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، ۸۳ درصد از مساحت کشور به منابع طبیعی اختصاص دارد. در واقع بیش از ۱۴ میلیون هکتار جنگل، ۳۰ میلیون هکتار اراضی بیابانی و حدود ۸۴ میلیون هکتار مراتع در سطح کشور وجود دارد. حسن وحید سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با تأکید بر وجود پتانسیل و قابلیت‌های بسیار خوب در کشور می‌گوید: اگر منابع آبی مدیریت نشود قطعا با مشکل جدی مواجه خواهیم شد و در میان مدت باعث بحران می‌شود. براساس آمار رسمی سازمان منابع طبیعی، اکنون متوسط فرسایش خاک در کشور ۱۵۴ تن در سال است که این عدد بیش از سطح فرسایش خاک نرم جهانی است که اگر چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود سالانه بیش از دو میلیارد تن خاک در سطح مراتع و جنگل‌های کشور فرسایش پیدا می‌کند. طبق داده‌های علمی هر سانتی متر خاک نیاز به ۱۰۰ سال فرصت است تا ایجاد شود. حال اکنون در بخشی از مراتع جنوب کشور بیش از ۴۰ تا ۵۰ تن خاک را گاهی تا ۱۰۰ تن فرسایش خاک دارد.

هنوز احکام متناسب سازی بانکنشینان صادر نشده است

روز دوشنبه رؤسای صندوق طی جلسه‌ای با مدیران سازمان برنامه و بودجه به مرحله نهایی جهت عملیاتی شدن احکام نزدیک شدند. نمایندگان بانکنشینان می‌گویند: رابزین صدور احکام جدید در نشست‌های سازمان برنامه و بودجه با رؤسای صندوق کشوری و لشکری و فولاد تقریبا به پایان رسیده است. براساس این گزارش روز دوشنبه رؤسای صندوق طی جلسه‌ای با مدیران سازمان برنامه و بودجه به مرحله نهایی جهت عملیاتی شدن احکام نزدیک شدند. در ادامه، دستور صدور احکام از سوی سازمان و برنامه بودجه به کلیه صندوق‌های تحت نظر (سه صندوق دولتی) ابلاغ شد. به این ترتیب، احتمالا در روزهای آینده احکام متناسب‌سازی صادر و پرداخت موقوفات بانکنشینان آغاز خواهد شد. متناسب‌سازی تکلیف برنامه هفتم توسعه است و باید از فروردین اجرایی شود. گفتنی‌ست صندوق تامین اجتماعی مشمول این دستورها نمی‌شود.



«رمز اقتصاد» در گفتگو با یک کارشناس اقتصادی بررسی کرد؛

عبور دولت از تله مالیاتی کسری بودجه

بودجه سال آینده محقق خواهد شد تا امکان جابه‌جایی هزینه‌ها نباشد. طی سال‌های اخیر هر کسری بودجه تبدیل به دلیل افزایش فشارهای مالی بر اقشار مختلف مردم شده است؛ به عنوان مثال دولت پایه درآمدی بودجه سال ۱۴۰۲ را براساس مالیات (انواع مالیات اعم از مالیات بر واردات و...) و درآمدهای گمرکی بنا کرد و این به معنای افزایش فشار بر فعالان بازرگانی و سایر بازیگران اقتصادی بود. این روند در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه پیدا کرد، اما ذره‌بین دولت بر افزایش فشارهای مالیاتی اقشار تمرکز داشت. هرچند عمر دولت سیزدهم به قدری نبود که نیمه دوم سال ۱۴۰۳ را ببیند، اما به نظر می‌رسد دولت چهاردهم نیز همان رویه را در پیش گرفته است. این روزها ابراز نگرانی دولت از کمبود کسری بودجه بیشتر شده و یادآوری بر احتمال افزایش نرخ بنزین و تأیید گران شدن نان، به این دلیل است. تمرکز بر اخذ مالیات از افرادی که عملکرد آن‌ها فرار از مالیات تلقی

رمز اقتصاد / فرزانه قادری: عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد دولت چهاردهم می‌گوید: «در سال جاری حدود ۸۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم و عمده این کسری به خاطر قانون هدفمندی است». کسری بودجه؛ مسئله‌ای که همه مردم حداقل یکبار نام آن را شنیده‌اند و می‌دانند اغلب مواقع در نیمه دوم سال، دولت‌ها زیاد از آن صحبت می‌کنند. تأکید بر کسری بودجه برای رشد نرخ اقلام مهم یا حتی استفاده از آن به عنوان بهانه برای ناتوانی در مهار تورم، اتفاقی است که دو دهه گذشته شاهد تجربه آن در اقتصاد ایران هستیم. مدتی قبل بود که همتی، وزیر اقتصاد در صحن علنی مجلس در جمع نمایندگان اعلام کرد: ما الان درگیر هستیم تا بودجه عمومی کشور را تأمین کنیم و در همین راستا بود که از مقام معظم رهبری برای برداشت از صندوق توسعه ملی اذن گرفتیم و این کار برای جبران کسری بودجه است. سال آینده بودجه کشور یکپارچه خواهد بود و اصل یکپارچگی در



این روزها ابراز نگرانی دولت از کمبود کسری بودجه بیشتر شده و یادآوری بر احتمال افزایش نرخ بنزین و تأیید گران شدن نان، به این دلیل است

می‌شود، یک نکته مثبت نه صرفا جهت افزایش منابع درآمدی دولت، بلکه در راستای بهبود مدیریت‌های اقتصادی است. اما متأسفانه دولت سیزدهم و حالا دولت چهاردهم، نگاه جدی به افزایش فشار مالیات بر افراد خوش‌حساب و کسب‌وکارهایی دارد که همواره نهایت همکاری را در این باره با دولت داشته‌اند. از طرف دیگر کارمندان و کارگران نیز پیش از آنکه حقوق به حساب آن‌ها ریخته شود، مالیات را پرداخت می‌کنند. تنها کسانی در این میان می‌توانند از پرداخت مالیات فرار کنند و امکان سندسازی برای میزان درآمدهای آن‌ها وجود دارد؛ فعالان بازار آزاد هستند، خوه مدیران کسب‌وکارها و شرکت‌های بزرگ.

در چنین شرایطی بی‌توجهی به تورمی که بر مردم فشار می‌آورد در کنار افزایش تلاش‌ها برای پایین نگه داشتن پایه حقوق و رشد صعودی هزینه‌تراشی‌هایی مثل مالیات، تنها مختص به دولت فعلی و پیشین نیست. دولت‌ها طی دهه‌های گذشته یاد گرفته‌اند بودجه‌ای که هیچ وقت کسری آن جبران نمی‌شود را با نگاه به جیب مردم پر کنند. در چنین شرایطی نه فقط برای ادامه سال ۱۴۰۳، بلکه برای سال‌های پیش رو نیز نمی‌توان چشم‌انداز روشنی برای بهبود وضعیت داشت.

مشوق های مالیاتی هدفمند به سود اقتصاد
در همین ارتباط مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار روزنامه «رمز اقتصاد» درباره وضعیت کنونی اقتصاد ایران هشدار درباره کسری بودجه در سال جاری، گفت: سال هاست که ایران درگیر بحث کسری بودجه است و هر سال شدت وخامت آن بیشتر می‌شود. طی چند ماه اخیر با افزایش مشکلات و چالش‌های دیپلماتیک در سراسر جهان و با توجه به این مسئله که ایران یکی از طرفین درگیری‌هاست، مولفه‌های بیشتری بر گره‌های اقتصادی ایران فشار وارد کرده‌اند. از این نظر هزینه‌های دولت نسبت به قبل افزایش پیدا کرده و بدیهیست که با ناترازی بیشتری از نظر درآمد و خرج‌کرد مواجه باشیم. این مدرس دانشگاه ادامه داد: اکنون مهمترین مشکل در کشور که به مشکلات دیگر نیز دامن زده است، موضوع تولید است و انواع و اقسام مسائل و موانع بر سر راه تولید وجود دارد که مشکل ساز شده است. به همین دلیل، هر قدمی که دولت در راستای حمایت از تولید بردارد، مثبت ارزیابی می‌شود که کاهش ۵ درصدی مالیات عملکرد تولید نیز در همین راستا ارزیابی می‌شود.

این استاد اقتصاد دانشگاه در خصوص تثبیت مشوق های مالیاتی هدفمند در قانون برنامه هفتم توسعه مبنی بر حمایت از توسعه زنجیره ارزش محصولات و فاصله گرفتن از خام فروشی نیز تأکید کرد: هر چقدر بتوانیم صنایع را به سمت تولید محصولات نهایی سوق دهیم، به نفع کشور است؛ چنین مشوق هایی می‌توانند در ایجاد انگیزه برای صنایع به منظور توسعه زنجیره ارزش محصولات شان موثر باشند. افقه خاطر نشان کرد: دولت می‌تواند از مالیات به عنوان یک ابزار در سیاست گذاری‌ها استفاده کند. اعطای مشوق های مالیاتی در راستای توسعه زنجیره ارزش محصولات در همین چارچوب قابل تحلیل است. جریمه فعالیت های غیر ضرور و خام فروشی و تشویق توسعه زنجیره ارزش می‌تواند سیاست گذاری درستی در راستای فاصله گرفتن از فروش مواد اولیه و خام باشد. قانون مالیات بر عایدی سرمایه در صورتی می‌تواند مفید باشد که ابروتومندان را هدف قرار دهد. دولت در اجرای این قانون باید وقت داشته باشد که خرده ثروت‌ها را که بر اثر تورم رشد کرده اند، مشمول مالیات ستانی قرار ندهد.

رییس صندوق توسعه ملی مطرح کرد؛

صندوق توسعه ملی هم از دولت‌ها آسیب دیده و هم از مجلس‌ها

از یک میلیارد دلار است، یعنی ۹ میلیارد دلار از این بابت ضرر کردیم به خاطر مصوبه‌ای که مجلس گزارنده است.

رییس صندوق توسعه ملی ادامه داد: در اینجا باید به یک چالش بزرگ‌تری اشاره کنم، خیلی‌ها به ما می‌گویند شما بایبید صندوق توسعه ملی را از حالت یک صندوق صیانتی به یک صندوق تثبیتی تبدیل کنید، یعنی وقتی دولت پول کم دارد به عنوان بودجه به دولت بدهید وقتی دولت منابع ارزی مازاد دارد به شما پس دهد. این صندوق پس آفتی باشد برای وقت‌هایی که دولت کم دارد. غضنفری با بیان اینکه صندوق توسعه ملی هم از دولت‌ها آسیب دیده و هم از مجلس‌ها از روند تدوین و تصویب بودجه انتقاد کرد و گفت: یک جای دیگر هم که مجلس باعث می‌شود صندوق دچار آسیب بشود زمان تصویب بودجه است. وقتی نمایندگان مجلس، بودجه را در کمیسیون برنامه و بودجه بررسی و چکش کاری می‌کنند معمولا برای استان‌های خود سراغ طرح‌هایی بزرگ می‌روند، یا برای گروه‌های اجتماعی افزایش حقوق و پرداختی و ... مشخص می‌کنند که با همه اینها، حجم بودجه خیلی سنگین می‌شود. وقتی حجم هزینه‌های بودجه خیلی سنگین شد بودجه تراز نمی‌شود و بعد از سه ماه یا شش ماه دولت می‌گوید ندارم بدهم. نه مالیات توانسته برگردد نه نفت توانسته فروش برود و در آخر چون از درآمدها خبری نیست می‌آیند سراغ صندوق توسعه ملی. وی تصریح کرد: به عنوان جمع‌بندی باید عرض کنم که «اولا» ما نیازمند درک و انتخاب یک مکتب اقتصادی مناسب هستیم و ثابا» باید سطح هماهنگی‌ها را بالا برد تا قوانین و رفتارهای متضاد نداشته باشیم.



ناید بگذاریم رواج پیدا بکند.

رییس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه صندوق نه تنها از رفتار دولت‌ها دچار انحراف در مأموریت شده، بلکه رفتار مجلس هم چنین است اظهار داشت: در گذشته ماده‌ای به اسم ماده ۵۲ قانون الحاق تصویب شده که ما از آن به بعد حدود ده میلیارد دلار ضرر کردیم. ماده ۵۲ قانون الحاق می‌گوید صندوق هر سال ۲ تا ده درصد از ورودی‌های خودش را که ارزی هستند به ریال تبدیل کند یک ده درصد را بدهد به حوزه صنعت به صورت ریالی (یعنی صندوق ارزی طبق این مصوبه مجلس می‌شود صندوق ریالی) و ده درصد آن را به صورت ریالی به حوزه کشاورزی بدهد، یعنی ۲۰ درصد از منابع ارزی صندوق تبدیل به ریال شود. در گذشته حدود ۱۰ میلیارد دلار به این طریق براساس این قانون که اصطلاحا به آن ماده ۵۲ قانون الحاق می‌گویند تبدیل شده به ریال که در حال حاضر ارزشش کمتر

رییس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه بیش از دو سوم مبالغ صندوق توسعه ملی به دولت‌ها قرض داده شده است، گفت: در ۱۲ سال گذشته برداشت از این صندوق به تدریج تشدید شده است؛ به گونه‌ای که در سال‌های اخیر ورودی و خروجی منابع برابر است و تقریبا چیزی گیر صندوق نمی‌آید. مهدی غضنفری در یک برنامه تلویزیونی به بررسی چالش‌های صندوق توسعه ملی و اهداف این صندوق در برنامه هفتم توسعه پرداخت و گفت: به نظر من تنها نهادهی که می‌تواند شعار جدایی اقتصاد از نفت را عملیاتی کند صندوق توسعه ملی به عنوان تنها صندوق ارزی کشور است. رییس صندوق توسعه ملی در خصوص وضعیت دارایی‌های صندوق گفت: درآمدهای صندوق غالبا ناشی از مازاد صادرات نفت است که حدود مثلا ۱۶۰ میلیارد دلار به این شکل تاکنون وارد صندوق شده یا به اسم صندوق سند خرورده است ولی نزدیک به ۱۱۰ میلیارد دلار از این مبلغ بعدا به دولت برگشته به صورت توسعه‌ای یا به صورت تثبیت بودجه از آن استفاده کرده است.

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی تأکید کرد: بخش اعظم منابع ملی، شاید بیش از دو سوم مبالغ صندوق به دولت‌ها قرض داده شده است. غضنفری با بیان اینکه دولت هنوز مطالباتش را تسویه نکرده است گفت: برخی در هیات امن و برخی از وزرا چنین جملاتی را بر زبان می‌رانند که از آنها خواش کردیم اینگونه سخن نگویند چون که این ادبیاتشان باعث می‌شود که بخش خصوصی هم از همین ادبیات استفاده کند. برخی می‌گویند کی داده کی گرفته، این ادبیات ضد آینده صندوق است اصلا

بزودی بانک مرکزی روسیه ریال خریداری می‌کند

عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه گفت: در تجارت ایران و روسیه معامله با ارزهای دو کشور کم‌وبیش برقرار است و اکنون بخشی از معاملات با روبل تسویه‌حساب می‌شود و بانک مرکزی ایران روبل خریداری می‌کند، همچنین قرار است در آینده بانک مرکزی روسیه نیز ریال را خریداری و نگهداری کند، با این حال شماری از شرکت‌های ایرانی در معامله با روس‌ها از سیستم بانکی موجود میان روسیه و ایران استفاده نمی‌کنند و تسویه‌حساب را به واسطه یک شرکت مستقر در کشور سوم و اغلب امارات انجام می‌دهند و دلیل آن هم اختلاف بین ارزش رسمی ارزها در سامانه نیما با قیمت ارز در بازار آزاد ایران است، ضمن اینکه موجودی روبل در ایران بیشتر از موجودی ریال در روسیه است زیرا صادرات ایران به روسیه کمتر از واردات ایران از روسیه است.

آگهی مزایده اجاره شماره ۵۰۰۳۰۹۰۴۴۶۰۰۰۰۲



دهیاری برغان استان البرز در نظر دارد اجاره یک دوره سه ساله یک باب ساختمان به منظور خدمات گردشگری - رفاهی از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR

زمان انتشار در سامانه: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

مهلت ارائه پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲

بازگشایی مزایده: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد

- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل: خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)
- ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد
- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندسورگ سبزو و انت پیکان تیپ BARDOOHV مدل ۱۳۹۳ به رنگ سفیدو به شماره موتور ۰۵۸۱۱۲۴ ۱۱۸P به شماره شاسی ۳۳۷-۸۴ NAAAT3AAOEGE6۱۰۸۲۸ و به شماره انتظامی ۶۱ بنام میلاد دمی زاده بجگان به کد ملی ۳۳۸۰۴۷۹۰۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

عایدی ۱۲ هزار میلیارد تومانی پروازهای عبوری در ۱۴۰۲

گزارش سازمان حسابرسی نشان می‌دهد درآمد شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران از پروازهای عبوری با رشد ۷۳ درصدی به بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. در بخشی از گزارش سازمان حسابرسی کشور آمده است: دلایل و توجهات کافی در خصوص موارد ذیل به این سازمان ارائه نشده است: تاخیر در اجرا و تکمیل برخی از پروژه‌های در جریان ساخت شامل توسعه ترمینال مشهد، شیراز، ایلام، سمنان، باند کرمانشاه، زهکشی و جمع‌آوری اهبای سطحی فرودگاه رشت جمعا به مبلغ ۱۱۸۲۰ میلیارد ریال و ساختمان نیمه‌کاره خریداری شده در بزرگراه حکیم به مبلغ ۱۲۳۴ میلیارد ریال و تعیین تکلیف مبلغ ۱۰۳۴ میلیارد ریال معادل ارزی ۲۲۵۷۹۵۴ دلار نزد بانک کشاورزی. دریافت مابه‌ازای و اجرا قرارداد در خصوص بهسازی پارکینگ طبقاتی ترمینال ۴ فرودگاه مهرآباد علی‌رغم ۹۹۰ میلیارد ریال و افزایش حجم کار بدون تنظیم الحاقیه قرارداد. در بخشی از گزارش سازمان حسابرسی به جزئیات درآمدهای عملیاتی شرکت فرودگاهها نیز پرداخته شده است. بر این اساس درآمد شرکت مذکور از پروازهای عبوری در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ تقریباً دو برابر شده است.

ابلاغ ممنوعیت ساخت و ساز در حریم گسلی ۶ کلانشهر

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مطابق با ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور و همچنین استاندارد ۲۸۰۰ نسبت به شناسایی حریم گسلی شهرها مسؤولیت یافت که این کار از سال‌های گذشته برای ۳۹ شهر آغاز شد. هم‌اکنون، مطالعات حریم ۳۵ شهر به اتمام رسیده است که از این تعداد، ممنوعیت ساخت و ساز در حریم گسل‌های اصلی ۶ شهر ابلاغ و اجرایی شده است و انجام مطالعات ۴ شهر دیگر نیز به مرور در برنامه قرار دارد. در مرحله نخست از این طرح بزرگ، ۶ کلانشهر کشور شامل تهران، کرج، کرمان، مشهد، تبریز و زنجان مورد مطالعه قرار گرفتند که پس از انجام مراحل مطالعاتی و ارزیابی‌های میدانی مختلف، نقشه حریم گسلی در شهرهای ذکر شده تهیه و ارائه شد. این کار پس از انجام مراحل قانونی در کارگروه مخاطرات استان‌ها، کمیته فنی استانداری‌ها به تایید رسید و در نهایت با طرح در شورای عالی شهرسازی و معماری، نقشه‌های مذکور به تصویب و تأیید رسید.

مشکلی در پرداخت ارز زائران در ترمینال سلام وجود ندارد

مدیر دفتر ارتباطات، اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: زائران سرزمین وحی تا اطلاع ثانوی و برطرف شدن مشکل قطع سیستم پرداخت ارز در ترمینال سلام، می‌توانند ارز مسافرتی خود را به صورت دستی از بانک ملی مستقر در ترمینال دریافت کنند. اهورا محمدی درخصوص اختلال در سیستم پرداخت ارز ترمینال فرودگاه سلام، افزود: در چند روز گذشته از حدود ساعت چهار تا هفت صبح شاهد قطع سیستم پرداخت ارز در ترمینال سلام هستیم که این مشکل مرتبط با شهر فرودگاهی نیست. وی بیان داشت: به همین دلیل مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌تواند از تاریخ انتشار اولین و بانک مرکزی گرفته شده است و امروز به همین منظور جلسه ای در بانک مرکزی برگزار خواهد شد. محمدی خاطر نشان کرد: تاکنون زمان پروازهای زائران به عربستان به گونه‌ای بوده که اکثر مسافران توانسته‌اند ارز مسافرتی مورد نیاز خود را دریافت کنند. وی اضافه کرد: با این حال مطابق هماهنگی انجام شده، زائرانی که با مشکل مواجه شده‌اند، می‌توانند ارز خود را به صورت دستی از بانک ملی مستقر در ترمینال سلام دریافت کنند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۳۴۴/۱۰۰۲۲۲۴۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ هیات اول لودم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرف مالکانه بلاعارض متقاضی آقای امیر صادقی وروائی فرزند نوحاس بشماره شناسنامه ۱۷۸۸ صادره از درشنانگ یک حسین زمین زارعی به مساحت ۲۰۲۹۸۹ مترمربع در پلاک ۱۲ اصلی واقع در روستای حسین آباد خریداری از مالک رسمی آقای اسد رحیم آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدین یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت تضاد مدعی مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م فف ۲۷۱۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک



رشد اقتصاد

«رمز اقتصاد» از برنامه جذب ۶۰ همت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بنادر گزارش می‌دهد؛

بستر سازی حضور بخش خصوصی در بنادر

عضو اتاق بازرگانی در گفتگو با «رمز اقتصاد»: بنادر با حضور بلندمدت بخش خصوصی توسعه پیدامی‌کنند



سرمایه‌گذاری طولانی مدت در اقتصاد کشور باید مورد توجه جدی باشد و این امر مستلزم ایجاد شرایط مناسب برای حضور مستمر و بلندمدت فعالان اقتصادی در بنادر است.

پیشرفت هدف‌گذاری شده می‌رسد که بخش خصوصی حضور مستمر، بلندمدت و نتیجه‌بخش در بنادر و پسرکانه بنادر داشته باشد. این عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: به منظور فعالیت هرچه بهتر در حوزه سرمایه‌گذاری نیازمند ثبات در اقتصاد هستیم. غیرقابل پیش‌بینی بودن اقتصاد در ایران، یک چالش بزرگ برای سرمایه‌گذاران است. سرمایه‌گذاری طولانی مدت در اقتصاد کشور باید مورد توجه جدی باشد و این امر مستلزم ایجاد شرایط مناسب برای حضور مستمر و بلندمدت فعالان اقتصادی در بنادر است.

محمد میرزاییان تأکید کرد: نکته بسیار مهمی که باید در بنادر مورد نظر باشد، این است که به ظرفیت‌های اقتصادی مغفول توجه شود و مانع از انجام فعالیت‌های موزای یا همان فعالیت‌هایی شد که پیش از این، ظرفیت‌های آنها کامل شده است. از طرف دیگر ضرورت دارد سازمان بنادر بر حسب نیازهای کشور، زمینه‌های سرمایه‌گذاری در بنادر را مشخص کند و ضمن فراهم کردن شرایط برای حضور بخش خصوصی و فعالان اقتصادی زمینه‌ساز مشارکت و همکاری با بخش غیردولتی شود. عضو اتاق بازرگانی در پایان گفت: اگر قصد داریم سرعت پروژه‌های سرمایه‌ای در کشور، به ویژه در بنادر با سرعت و قدرت بیشتری پیش برود، به طور حتم نیازمند هستیم که به منافع سرمایه‌گذاران و به ویژه بخش خصوصی توجه بسیاری داشته باشیم و حمایت‌های حاکمیتی لازم را در دستور کار قرار دهیم.

تولید سوخت کم سولفور در داخل کشور وجود دارد، بخش خصوصی می‌تواند به خوبی در این زمینه ورود کند. ایجاد سایت های ساخت و تعمیر شناورها در بنادر کشور نیز از دیگر حوزه‌هایی است که در دستور کار قرار گرفته و نیازمند ایجاد زیرساخت های لازم برای توسعه ترانزیت است. ایجاد زیرساخت ها در راستای توسعه ترانزیت، مدنظر قرار گرفته است. همچنین حرکت به سمت نگهداری استاندارد و بهینه غلات در دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی قرار دارد. ظرفیت های بسیار خوبی در بنادر کشور جهت نگهداشت کالا به ویژه کالاهای اساسی ایجاد شده است و هدف‌گذاری در این زمینه، اولویت بندی غلات در سیلوهای غلات است چرا که امنیت غذایی، سلامت غذایی و ترانزیت در این حوزه مورد توجه جدی و بخشی از سرمایه‌گذاری‌ها به سمت سیلوی غلات، رفته است. از طرف دیگر در راستای توسعه اقتصاد دریامحور و توجه به اقتصاد مردمی، مقوله گردشگری دریایی و ایجاد زیرساخت های حمل و نقل مسافری، مدنظر قرار گرفته است.

اهمیت حضور بخش خصوصی برای توسعه بنادر در همین ارتباط محمدعلی محمد میرزاییان، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در گفتگو با خبرنگار «رمز اقتصاد» گفت: برای اینکه بنادر کشور بیش از گذشته فعال شود؛ بخش خصوصی می‌تواند اثر قابل توجهی در این حوزه داشته باشد. بخش خصوصی باید به ظرفیت‌های اقتصادی مغفول در بنادر توجه ویژه داشته باشد. بنادر کشور زمانی به رشد و

رمز اقتصاد / سعید قلیچی : «هدف‌گذاری ۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور در سال ۱۴۰۳ صورت گرفته است». این بخشی از صحبت‌های علی اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور است که در رسانه‌ها منعکس شد. بستر سازی و ایجاد شرایط برای حضور جدی و فعال بخش خصوصی در حوزه بنادر کشور یکی از برنامه‌های دارای اولویت است که حالا پس از مدت‌ها به صورت واقعی در دستور کار قرار گرفته است. اعلام هدف گذاری برای جذب سرمایه‌گذاری ۶۰ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی در حوزه بنادر کشور در حالی انجام شده است که به گفته مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور؛ پروژه‌هایی که این سازمان تنها در حوزه زیربنایی بنادر برای سال جاری تعریف کرده معادل ۹۶ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

کارشناسان می‌گویند: توسعه دریامحور یک ادبیات حکمرانی است و شامل همه فعالیت‌ها و موضوعات مرتبط به دریا می‌شود که نه تنها مباحث اقتصادی بلکه مباحث حاکمیتی، اجتماعی، امنیتی و سایر موضوعاتی که می‌تواند به صورت یکپارچه مباحث مربوط به توسعه دریا را پیش برد به در برمی‌گیرد. از طرف دیگر در سیاست‌های کلی توسعه دریامحور رشد ۲ برابری در فعالیت‌های اقتصادی و حوزه دریا، نسبت به رشد سیالیانه که در اقتصاد کل کشور دارد، پیش‌بینی شده است. همین موضوع در برنامه هفتم توسعه نیز ذکر شده، مبنی بر اینکه در طول برنامه هفتم، رشد فعالیت‌های اقتصادی در حوزه دریا باید ۱۶ درصد باشد، در حالی که رشد اقتصاد کشور با عنوان GDP در برنامه هفتم ۸ درصد است. براساس برنامه هفتم دولت مکلف شده که مجموعه مرکز آمار ایران حسابداری آقماری را انجام دهد تا بینیم سهم کدام فعالیت‌های حوزه دریا، تاثیر بیشتری در رشد اقتصادی کشور دارد.

بودجه‌های پیش‌بینی شده سازمان بنادر و دریانوردی کشور درباره تعریف پروژه‌های مختلف در حوزه بنادر کشور می‌گوید: پروژه‌هایی که سازمان بنادر و دریانوردی تنها در حوزه بنادر در سال ۱۴۰۳ تعریف کرده است، ۹۶ هزار میلیارد تومان پروژه‌های زیربنایی در حوزه بنادر کشور است و خوشبختانه سال گذشته ۵۵ همت قرارداد بخش خصوصی امضا شد که بسیاری از قراردادها شروع شده و برخی هم در حال مطالعات فنی، اقتصادی و تهیه اسناد اجرایی است. علی اکبر صفایی با اشاره به اینکه هدف‌گذاری ما در سال ۱۴۰۳، معادل ۶۰ هزار میلیارد تومان با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است که بخشی متعهد شده و بخشی دیگر هم در حال مذاکره و نهایی شدن قراردادهاست، اظهار داشت: بنابراین ۹۶ هزار میلیارد تومان بخش دولتی در بنادر سرمایه‌گذاری می‌کند و بخش خصوصی اسماً بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد داشت و سال گذشته نیز ۵۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرد؛ این موضوع می‌تواند هم رشد اقتصادی برای حوزه دریا داشته باشد و هم اشتغال بسیار گسترده ایجاد کند که بخشی محقق شده و بخش دیگر هم محقق خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در رویکرد جدید باید رشد اقتصادی ۱۶ درصد داشته باشیم، پس اولین قدم این است که تمام قوانین و مقررات مانع این رشد را برداریم.

نگاهی به حوزه‌های آماده جذب سرمایه‌گذاری ایجاد زیرساخت‌ها به عنوان یک رویه جدید مدنظر قرار گرفته است و در راستای توسعه اقتصاد دریامحور می‌توان گام‌های بلندی را با همکاری سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برداشت. از طرف دیگر اقتصاد دریا در حوزه بین الملل به سمت استفاده از سوخت کم سولفور پیش رفته و از آنجا که یکی از مهمترین موارد برای توسعه حمل و نقل دریایی و بندری، شناورها هستند و با توجه به محدودیت‌های داخلی که در زمینه

نقشه راه ترانزیت ۱۵ میلیون تنی بین تهران و باکو تهیه شود

توسعه کریدور شمال- جنوب است و مشارکت دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه زیرساخت‌های ریلی منتهی به این مسیر اهمیت بالایی دارد. وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های مرزی موجود در بخش جاده‌ای پیشنهاد می‌کنم میزان پذیرش ناوگان به‌صورت روزانه در مرز آستارا به یک‌هزار دستگاه، در بيله سوار ۸۰۰ دستگاه، در جلقا به ۷۰۰ دستگاه و در پلدشت به ۶۰۰ دستگاه افزایش یابد. وی تأکید کرد: لازم است تفاهم نامه جامعی درباره همکاری دو کشور در بخش حمل و نقل تهیه شود تا همان‌طور که زیر ساختها توسعه می‌یابند جریان حمل و نقل نیز سرعت یابد و می‌توانیم در یک ماه آینده مقدمات برگزاری جلسه و تهیه این تفاهم نامه را انجام دهیم. صادق بیان داشت: همچنین لازم است نقشه راه دستیابی به هدف ۱۵ میلیون تن ترانزیت کالا بین دو کشور در سال تهیه شود. وی اظهار داشت: درخصوص توسعه همکاری‌های بندری و دریانوردی لازم است نشست مشترک کارشناسی به‌منظور نهایی کردن پیش نویس تفاهم نامه همکاری در یک ماه آینده برگزار گردد. روز دوشنبه هفته جاری

وزیر راه و شهرسازی خواستار تهیه نقشه راه دستیابی به هدف ۱۵ میلیون تن ترانزیت سیالیانه کالا بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان شد. فرزانه صادقی روز گذشته (سه شنبه ۲۴ مهرماه) در نشست مشترک با شاهین مصطفی یف، معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان افزود: توسعه ارتباط با جمهوری آذربایجان از اهمیت و جایگاه بالایی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است و اطمینان دارم که این مناسبات در آینده و در راستای منافع دو کشور بیش از پیش ارتقاء خواهد یافت. وی با ابراز خرسندی از بازگشایی مجدد سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، گفت: آمادگی داریم تا مناسبات دو کشور را در همه بخش‌ها توسعه دهیم و در کوتاهترین زمان ممکن شانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را در تهران برگزار کنیم تا همه زمینه‌های همکاری مرور شود. صادق ادامه داد: همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌های حمل و نقل و لجستیک و همین‌طور در پروژه‌های زیرساختی به طور مستمر در جریان است. وی اضافه کرد: ایران اقدام برای ساخت راه آهن رشت- آستارا را آغاز کرده است که نقطه عطفی برای

پیشبرد قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تأکید بر استفاده از ابزارهای قضایی و انتظامی در پیشبرد اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، گفت: این قانون نظم جدید را پیاده خواهد کرد لذا مدیران استانی آمار و عملکرد مشاورین املاک را دقیق رصد کنند و در هر شهرستانی که آمار اتصال به سامانه کاتب پایین بود مراتب آن به پلیس اماکن گزارش شود. حسن بابایی در یکصد و چهلمین جلسه شورای عالی تحول و تعالی با بیان اینکه در هفته‌ای که گذشت اتفاقات خوبی در موضوع قانون الزام داشتیم، گفت: اتصال بیش از ۳۰ هزار مشاور املاک و تنظیم بیش از ۷۶ هزار پیش نویس نشان دهنده حرکت رو به جلو است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: طی دو هفته گذشته حدود ۱۳۰ درصد در اتصال مشاورین به سامانه کاتب رشد داشتیم و انتظار داریم علاوه بر استفاده از ظرفیت صدا و سیما از ظرفیت‌های محیطی در سطح شهر نیز استفاده شود تا ان‌شاءالله تا پایان آبان ۸۰ تا ۹۰ درصد مشاورین به این سامانه متصل شوند. بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر

سالانه ۲۰ درصد بافت‌های ناکارآمد شهری باید کاهش یابد

مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری ایران با بیان اینکه تحقق برنامه هفتم در دستور کار اعضای ستاد ملی بازرگانی شهری پایدار است، گفت: بر اساس برنامه هفتم پیشرفت کشور باید سیالیانه ۲۰ درصد از سطح بافت‌های ناکارآمد شهری کاهش یابد. محمد آیینی در هجدهمین جلسه شورای نوسازی مسکن این شرکت بر اهمیت و نقش قوانین ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری و حمایت از بافت‌های فرهنگی و تاریخی در تحقق برنامه هفتم پیشرفت تأکید کرد. این مقام مسئول با بیان اینکه احیاء بافت‌های فرسوده شهری و روستایی با روش‌های کارآمد یکی از سیاست‌های کلی نظام در حوزه مسکن و شهرسازی به شمار می‌رود، توضیح داد: منظور از روش‌های کارآمد این است که کار با هزینه و زمان کمتر و با کیفیت بالاتری انجام شود. آیینی ادامه داد: در حوزه شهرسازی ۲ بند صریح شامل جلوگیری از گسترش حاشیه‌نشینی در شهرها و ساماندهی بافت‌های حاشیایی و ناکارآمد شهری و نیز حفظ هویت تاریخی در توسعه موزون شهر و روستا با احیاء و نوسازی بافت‌های تاریخی قدیمی وجود دارد. وی بیان داشت: قانون ساماندهی و حمایت از



رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، ضمن اشاره به آمار صادرات تا ۲۰ مهر ماه، برابر قریب به ۲۹.۵ میلیارد دلار صادرات در قبال ۳۷ میلیارد دلار واردات طی این مدت، تراز تجاری (بدون نفت) را هفت میلیارد دلار منفی اعلام کرد. محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در بیستمین نشست هیات نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی تهران، اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشور به ۸۱ میلیون تن به ارزش حدود ۲۹.۵ میلیارد دلار رسیده که به نسبت مدت مشابه سال گذشته، هفت درصد به صورت وزنی و ۱۰ درصد به لحاظ ارزشی رشد کرده است. وی افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت مذکور سال ۲۰ میلیون تن به ارزش ۳۷ میلیارد دلار ارزشی داشته است. این ۳۷ میلیارد دلار ارزشی برای واردات در مقابل قریب به ۳۰ میلیارد دلار ارزشی حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز تجاری منفی (بدون نفت) است. رضوانی فر افزود: در این مدت آمار ترانزیت کشور به ۱۲.۷ میلیون تن رسیده که ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

امضای قرارداد ۲۳ طرح پژوهشی کاربردی در ایمیدرو



سرپرست پژوهش و فناوری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: این سازمان طی نیمه نخست امسال، ۲۳ طرح پژوهشی کاربردی در بخش معادن و صنایع معدنی تصویب و بخش قابل توجهی از قراردادهای آن را منعقد کرده است. فرهاد فرشاد با بیان اینکه ایمیدرو برای اجرای طرح های پژوهشی در نیمه نخست ۱۴۰۳، حدود ۶۶۲ میلیارد ریال هزینه کرده است، گفت: از طرح های پژوهشی تصویب شده، قراردادهای ۱۵ طرح پژوهشی به طور مستقیم توسط ایمیدرو منعقد شده است. وی افزود: همچنین طی این مدت، ۶ طرح پژوهشی دیگر در راستای مصوبه تفویض فعالیت های سامانه سابع (سامانه اجرایی عرضه و تقاضای پژوهشی)، از سوی شرکت ملی فولاد ایران و ۲ طرح پژوهشی دیگر توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران عقد قرارداد شده است.

رکوردشکنی صادرات چین در دوران کندی تجارت

صادرات خودرو و کشتی چین با وجود کندی تجارت رکورد زد. صادرات خودروها و کشتی های چین در ماه سپتامبر حتی با کاهش صادرات گسترده تر، به رکوردی رسید که نشان دهنده تغییرات سریع در صنعت این کشور است که به تنش های تجاری جهانی دامن می زند. اداره گمرک چین اعلام کرد که این شرکتها در ماه گذشته بیش از ۱۱.۵ میلیارد دلار خودرو ارسال کردند که مجموع آن را در سال جاری به تقریباً ۸۸ میلیارد دلار رساند. ۴۶۴ کشتی فروخته شده در خارج از کشور بیش از ۴۶ میلیارد دلار ارزش داشتند که بیش از دو برابر مقدار مشابه در سال گذشته است. افزایش ناگهانی صادرات کالاهای تولیدی با ارزش بالاتر مانند خودروهایی برقی باعث افزایش نگرانی در کشورهای توسعه یافته شده است، زیرا اتحادیه اروپا، کانادا و ایالات متحده همگی تعرفه هایی را بر خودروها وضع کردند. کشورهای دیگری مانند ترکیه و برزیل نیز برای تشویق شرکت های چینی به سرمایه گذاری مستقیم در بازارهایشان، تعرفه های وارداتی وضع کرده اند. طبق گزارش بلومبرگ، این افزایش به عنوان بخشی از افزایش گسترده تر صادرات محصولات تولیدی رخ داده است، به طوری که فولادسازان و سایر شرکتها برای جبران تقاضای ضعیف و کاهش قیمت ها در چین، بیشتر به خارج از کشور ارسال می کنند. صادرات فولاد در سال جاری نزدیک به ۸۱ میلیون تن است که ۲۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.



سرنوشت تدوین سند راهبردی بخش معدن به کجا رسید؟

رشد تورم تولیدکننده در بخش معدن

است. بدیهی است که اگر نیاز واحدهای تولیدی داخلی در زنجیره ارزش مواد معدنی وجود دارد، تامین نیاز داخلی باید در اولویت قرار گیرد، لیکن این امر با وضع عوارض صادراتی و موانع دیگر منطقی نیست و می توان با رفع مواردی مانند قیمت گذاری دستوری و تاخیر در پرداخت های کارخانه های داخلی زمینه رقابت را فراهم آورد. در این میان رشد اقتصادی نخستین و مهم ترین عامل توسعه یافتگی هر کشور است و براساس آنچه گفته شد، بخش معدن ایران این پتانسیل را دارد که اثر بسزایی در رشد اقتصادی کشور داشته باشد. بخش معدن به عنوان مهم ترین موتور محرکه و پیشران اقتصاد و توسعه یافتگی در کشورهای معدن خیز از جمله ایران به شمار می رود. در همین حال وجیه الله جعفری، معاون وزیر صمت افزود: بخش معدن و صنایع معدنی کشور، نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور داشته و حتی رهبر معظم انقلاب نیز روی این بخش تاکید ویژه ای داشتند. این مقام مسئول بیان داشت: رشد ۱۳ درصدی در این بخش در برنامه هفتم توسعه دیده شده که برای تحقق آن نیازمند یک برنامه ملون و راهبردی هستیم، وی با بیان اینکه شورای راهبردی با همکاری وزارت صمت تشکیل شده است، ادامه داد: سند راهبردی بخش معدن کشور با همکاری معاونت معدنی وزارت صمت، سازمان ایمیدرو و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در حال تدوین است و ۱۷ راهبرد اصلی و ۷۰ پروژه دارد؛ اکتشاف، استخراج، بهره برداری، سرمایه گذاری، هوشمندسازی معادن و

رمز اقتصاد: براساس اعلام مرکز آمار ایران، در شهریورماه ۱۴۰۳ تورم تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۶.۲ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۸.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه)، ۲۹.۵ درصد افزایش داشته است. در شهریور ماه سال جاری، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن ۲۳۲۲۸ محاسبه شد که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۶.۲ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۸.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه)، ۲۹.۵ درصد افزایش داشته است. در همین حال معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، معدن و تجارت اعلام کرده است که: سند راهبردی بخش معدن کشور با همکاری معاونت معدنی وزارت صمت، سازمان ایمیدرو و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در حال تدوین است. معادن حلقه ابتدای زنجیره بسیاری از تولیدات صنعتی بوده و ارتباط تنگاتنگی با صنایع وابسته همچون، فولاد، صنعت حمل و نقل و ارتباطات، ساخت ماشین آلات، صنایع شیمیایی، پتروشیمی و پروژه های عمرانی دارند، به همین دلیل علاوه بر استخراج از معادن و صادرات مواد معدنی، باید به توسعه زنجیره ارزش نیز توجه داشت. نقش بالقوه معدن و صنایع معدنی به واسطه ذخایر عظیم معدنی موجود در کشور و ایجاد یک زنجیره بسیار طولانی در ایجاد ارزش افزوده، غیر قابل انکار



بخش معدن و صنایع معدنی کشور، نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور داشته و حتی رهبر معظم انقلاب نیز روی این بخش تاکید ویژه ای داشتند

تحول دیجیتال برخی از راهبردهای این سند است. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت خاطرنشان کرد: مرکز داده های علوم زمین حدود ۳۰ سال پیش اعتباری گرفت که با اتفاقات ساختاری به حاشیه رفت، اما امروز احیاء شده که شورای هماهنگی این مرکز با ریاست وزیر صمت است. وی اضافه کرد: فعالیت این مرکز شروع شده و امیدواریم اطلاعات این مرکز تا پایان سال به ویژه بحث اکتشاف که نیاز به یک برنامه اجرایی دارد به پایان برسد. جعفری، نبود گفتن مشترک در بخش معدن و صنایع معدنی را به عنوان یکی دیگر از چالش های موجود عنوان کرد و گفت: با دیدگاه های مختلف هر فردی خروجی خودش را می دهد، بر این اساس ایجاد گفتن مشترک جزو برنامه هایی بود که در دستور کار قرار گرفت و از وزارت صمت ایجاد شد تا بتوانیم این چالش ها را با گفتن به حداقل برسانیم. وی در ادامه به چالش های این بخش اعم از کمبود ماشین آلات و تخصیص ارز اشاره کرد و یادآور شد: حدود چهار درصد دسترسی به زمین داریم که باید وسعت دسترسی و فرصت برای فعالیت در محدوده های جدید را در دستور کار قرار دهیم.

افزایش تورم ماهانه و نقطه به نقطه معادن
براساس این آمار، در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۶.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲.۶ درصد)، ۳.۶ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۶.۲ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۷.۱ درصد مربوط به گروه «کانه های فلزی» و کمترین تورم ماهانه با ۰.۳ درصد مربوط به گروه «غزال سنگ» است.
در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۸.۵ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۱.۰ درصد)، ۷.۵ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در شهریورماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۵ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۹ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۲۳.۵ درصد مربوط به گروه «غزال سنگ» است.
از طرف دیگر در این ماه (شهریور)، تورم تولیدکننده بخش معدن در ۱۲ ماه منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۲۹.۵ درصد محاسبه شد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۱.۴ درصد)، ۱.۹ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در ۱۲ ماه منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۹.۵ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۳۹.۵ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کمترین تورم سالانه با ۲۲.۶ درصد مربوط به گروه «غزال سنگ» است.

کاهش ۵.۷ درصدی تولید فولاد در اثر قطعی برق



است! رشد ۵.۵ درصدی تولید در ورق گرم خیر خوبی است که تداوم آن نیازمند کنترل هدفمند واردات است. همچنین افت تولید در ورق سرد نیز در شرایط افزایش تولید خودرو و لوازم خانگی قابل تأمل است. یکی از مشکلاتی که صنایع کشور سالانه با ورود به فصل گرما با آن مواجه می شوند، موضوع قطعی برق بدون برنامه و تعطیل شدن های گاه و بی گاه به دلیل خاموش شدن ماشین آلات و خطوط تولید است. مسأله ای که منجر به ورود خسارات زیادی در صنایع به ویژه صنایع کوچک از جمله آسیب دین دستگاه های صنعتی، استهلاک دستگاه های خط تولید، از دست رفتن یک روز کامل کاری و آماده نشدن سفارشات شده است. دولت نیز هر سال اعلام می کند که خسارات وارده را جبران می کند اما تاکنون گزارشی مبنی بر جبران خسارات صنایع منتشر نشده و پیگیری های مهر نیز از بابت وضعیت جبران خسارات بی نتیجه بوده است. البته باید اشاره شود که طبق گفته فعالان صنعتی، نمی توان برآورد دقیق از خسارت ناشی از قطعی برق در صنایع و واحدهای تولیدی داشت چرا که علاوه بر استهلاک دستگاه ها، مواد اولیه نیز در حین قطعی برق طی روند تولید خراب می شوند.

بررسی ها نشان می دهد که محدودیت های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران در نیمه نخست سال شده است. کمبود برق یکی از موانع اساسی تولید فولاد در کشور در تابستان سال جاری بود. بدون شک بسیاری از شرکت های فولادسازی به دلیل قطع برق به اهداف خود در ۶ ماه سال ۱۴۰۳ دست نیافتند. محدودیت های ناشی از قطع شدن برق برای واحدهای فولادسازی، با پیامدهای منفی همراه شد، یکی از این پیامدها کاهش میزان تولید و محقق نشدن اهداف این شرکتها بوده است. نکته قابل توجه آنکه با تعطیلی و کاهش تولید صنعت فولاد به دلیل قطع برق، هزاران شغل غیرمستقیم که به واسطه فعالیت فولادسازان شکل گرفته نیز به تعطیلی کشیده شده و واحدهای پایین دست با آسیب جدی و خطر تعطیلی همراهی شوند. در همین راستا نیز بررسی وضعیت تولید محصولات زنجیره آهن و فولاد ایران در نیمه نخست امسال نشان می دهد که محدودیت های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران شده است. همچنین محدودیت های برق رسانی، تولید ۶ ماهه فولاد میانی کشور

دسترسی

استقلال اتاق بازرگانی باید حفظ شود

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اختلاف نظری که بین دیوان محاسبات و مجلس در خصوص دریافت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی از سال ۱۴۰۰ وجود دارد، بر تأثیرات منفی تحقق این موضوع تاکید کرد.

محمود نجفی عرب، در جلسه هیات نمایندگان اتاق تهران بیان کرد: در مجلس قبلی طرحی تحت عنوان قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مطرح و پیگیری شد. در طول چند سال گذشته هم دولت یک مقدار حساسیت خاصی نسبت به اتاق پیدا کرد و هم برخی از همکاری های که در مجموعه فعالان اقتصادی هستند و بعضاً در اتاق بوده اند، این طرح در مجلس یازدهم به سرانجام نرسید مجدداً چند وقتی است که در صحن کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم مطرح شده است و روی آن کار می کنند. این طرح چند گیر اساسی دارد که باید به آن بپردازیم.

نجفی عرب افزود: یکی از مواردی که در این طرح بررسی می شود جمعیت ۴۰ نفره هیات نمایندگان اتاق تهران است که ۳۰ نفر تقلیل داده شده است و برای اتاق هم به ۳۵۰ نفر کاهش یافته است. وی ادامه داد: این طرح که با چالش های زیادی مواجه بود برای بررسی بیشتر به کمیته بازرگانی

بازتاب

توزیع ۷۵۰ همت رانت بین دلان خودرو

یک کارشناس خودرو گفت: از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ عملاً حدود ۷۵۰ هزار میلیارد تومان رانت بین دلان خودرو توزیع شده است. با این رانتی که توزیع شده می توانستیم چند کارخانه جدید خودروسازی راه اندازی کنیم. به گزارش رمز اقتصاد از مهر، رسول سلیمانی درباره رانتی که طی این سالها به دلیل عدم اتخاذ شیوه صحیح برای فروش خودرو به جیب دلان رفته است، گفت: محاسبه رانتی که توزیع شده یک مقدار پیچیدگی دارد؛ اما اگر بخواهیم سرانگشتی حساب کنیم و برای هر خودرو متوسط اختلاف قیمت ۱۵۰ میلیون تومانی را در نظر بگیریم و سالانه یک میلیون خودرو هم عرضه شده بود عملاً سالانه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رانت از طریق فروش خودرو توزیع شده است. وی افزود: حال اگر بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ را در نظر بگیریم عملاً حدود ۷۵۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده است. با این رانتی که توزیع شده می توانستیم چند کارخانه جدید خودروسازی راه اندازی کنیم. سلیمانی ادامه داد: اگر اجازه هم دادیم که بخشی از منابع در اختیار خودروساز قرار گیرد و وزارت صمت نظارت کند که این منابع صرف توسعه کمی و کیفی خودروسازی شود امروز نه تنها مسئله ای به نام قرع کشتی و دسترسی برای خرید

آمادگی ایران برای احداث نیروگاه بادی در مرز افغانستان



مدیرعامل شرکت توانیر از آمادگی لازم برای احداث نیروگاه‌های بادی در مرز دو کشور ایران و افغانستان خبر داد. به گزارش رمز اقتصاد از ایلام، مصطفی رجبی‌مشهدی درباره صادرات برق به افغانستان اظهار داشت: تبادل برق بین ایران و افغانستان از سال ۱۳۸۱ آغاز شده و تاکنون ادامه دارد. وی افزود: صادرات برق ایران به این کشور از طریق خطوط انتقال ارتباطی و با اولویت ساعات غیر اوج مصرف برق در کشور انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر بر اولویت تامین برق برای داخل کشورمان تاکید کرد و گفت: با توجه به وجود تونل‌های بادی منحصر به فرد برای احداث نیروگاه‌های بادی در مرز دو کشور، دو طرف به توسعه همکاری‌ها در بخش انرژی‌های بادی، برنامه‌ریزی برای توسعه و احداث خطوط انتقال ارتباطی با سرمایه‌گذاری شرکت‌های توانمند و فعال داخلی و خارجی علاقمند. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر، کلیه مطالبات کشورمان با افغانستان تسویه و صورتحساب‌های برق صادراتی به موقع پرداخت می‌شود. اخیراً سرمایه‌گذاران ایرانی اعلام کرده‌اند که آماده ورود به پروژه‌های برق افغانستان هستند و در این رابطه شرکت‌های مربوطه دو کشور درباره پروژه‌های توسعه برق و تقویت همکاری‌های دوجانبه گفتگو کردند.

تسریع تکمیل طرح‌های پتروشیمی، کلید بهبود تراز تجاری

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تسریع تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی را از اولویت‌های اصلی وزارت نفت برشمرد و گفت: کلید توسعه و افزایش تراز تجاری و صادرات در بهره‌برداری به‌موقع از طرح‌های پتروشیمی است. حسن عباس‌زاده بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه تاکید و بیان کرد: تکمیل طرح‌های پتروشیمی و افزایش تولید محصولات پتروشیمی می‌تواند منجر به ایجاد ارزش افزوده بیشتر و بهبود تراز تجاری کشور شود. وی تصریح کرد: رفع موانع مالی و زیرساختی، جذب سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی نقش مؤثری در تسریع روند اجرای طرح‌های پتروشیمی دارد. عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر آمادگی و حمایت این شرکت از اجرای طرح‌های استانی و تلاش بر رفع موانع موجود تاکید کرد و یادآور شد: با پیگیری مجلس شورای اسلامی و همکاری مقام‌های استانی و هلدینگ‌های پتروشیمی می‌توان روند فعال شدن طرح‌هایی که در مسیر تکمیل زنجیره ارزش هستند را تسریع کرد. عباس‌زاده اظهار کرد: در هفته‌های آینده نشست‌های تخصصی و کارشناسی برای رفع موانع ساخت طرح‌های پتروشیمی برگزار می‌شود.

نانو کاتالیست‌های ایرانی جایگزین کاتالیست‌های امریکایی شدند

محققان یکی از شرکت‌های نانو فناوری، موفق به تولید نانو کاتالیست‌های اکسی کلسیون، به‌عنوان جایگزین کاتالیست‌های امریکایی در واحدهای پتروشیمی کشور شده‌اند. این شرکت تولیدکننده انواع نانو کاتالیست‌های پیشرفته ایرانی و نانوذرات ویژه صنایع نفت، پتروشیمی، خودرو، داروسازی، مواد غذایی و صنایع فلزی است که موفق به تولید نانو کاتالیست‌های اکسی کلسیون، به‌عنوان جایگزین کاتالیست‌های امریکایی در واحدهای پتروشیمی کشور شده است. این نانوفراورده‌ها به علت سطح ویژه بالا، تخلخل بالا با قطر تخلخل بین ۲ تا ۵۰ نانومتر و توزیع مناسب اندازه تخلخل‌ها، از کیفیت ساختاری و پایداری حرارتی مناسبی برخوردارند و استفاده از آنها موجب بهبود کیفیت محصولات پالایشگاهی شده است. با اوج گرفتن تحریم‌ها به دلیل کمبود کاتالیست، مسئولان پالایشگاهی به سراغ شرکت‌های داخلی رفتند و با عرضه نانو کاتالیست‌های ایرانی اکسی کلسیون، از این نوع کاتالیست‌ها در فرآیندهای خود استفاده کرده‌اند. دانش تولید نانو کاتالیست‌ها، سابقاً در انحصار کشورهای اروپایی و امریکایی بوده که با صادرات آن به کشورهای صاحب نفت و گاز، درآمد قابل توجهی را از آن خود می‌کردند.



نفت سنگین ایران همسو با شاخص‌های جهانی ارزان تر شد؛

فروکش آتش نفت در بازارها

رویتزر، اوپک همچین، برآورد رشد تقاضای جهانی برای سال ۲۰۲۵ را از ۱.۷۴ میلیون بشکه در روز، به ۱.۶۴ میلیون بشکه در روز کاهش داد. **آخرین وضعیت بازارهای جهانی نفت** روز گذشته بهای معاملات نفت برنت، ۲ دلار و ۳۵ سنت معادل سه درصد کاهش یافت و به ۷۵ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۲۶ سنت معادل ۳.۱ درصد کاهش، به ۷۱ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز دوشنبه، با حدود ۲ درصد کاهش بسته شده بودند. نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود ۴ دلار کاهش یافته و تقریباً همه رشد قیمتی که در هفت روز معاملات منتهی به جمعه داشت را از دست داده است. این در حالی است که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روز دوشنبه، با اشاره به ضعف چین، پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را کاهش داد. این گروه اکنون انتظار دارد تقاضای چین در سال جاری، ۵۸۰ هزار بشکه در روز رشد کند که کمتر از برآورد قبلی ۶۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته است. اوپک همچنین پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده را از ۱.۷۴ میلیون بشکه در روز، به ۱.۶۴ میلیون بشکه در روز کاهش داد. از طرف دیگر داده‌های گمرک چین نشان داد که واردات نفت به این کشور در سپتامبر، نسبت به سال گذشته کاهش یافته است، زیرا پالایشگاه‌ها خرید خود را به دلیل تقاضای ضعیف داخلی برای سوخت و کاهش حاشیه سود صادرات، محدود کرده‌اند.

۵۹ سنت ثبت شد، درحالی‌که این رقم در اوت ۲۰۲۴، ۷۷ دلار و ۶۳ سنت برای هر بشکه بود.

کاهش پیش‌بینی اوپک از رشد تقاضا برای نفت از طرف دیگر اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه‌اش، پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را بر اساس آماري که از ابتدای سال تاکنون داشته است، کمتر کرد و همچنین پیش‌بینی رشد تقاضا برای سال میلادی آینده را هم کاهش داد که سومین بازیابی نزولی متوالی برآوردهای این گروه است. در گزارش اوپک آمده است: تقاضای جهان برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۹۳ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد که کمتر از رشد ۲.۰۲ میلیون بشکه در روز است که ماه گذشته تخمین زده شده بود. بین موسسات پیش‌بینی کننده درباره رشد تقاضا در سال ۲۰۲۴، اختلاف نظر گسترده‌ای وجود دارد که تا حدودی به دلیل اختلاف بر سر تقاضای چین و روند روی آوردن به سوخت‌های پاک‌تر است. اوپک همچنان بالاترین نرخ رشد را برای تقاضا برای نفت پیش‌بینی می‌کند. چین در تنزل برآوردها از رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴، نقش عمده‌ای داشته است و اوپک، پیش‌بینی خود از رشد تقاضای این کشور برای نفت را از ۶۵۰ هزار بشکه در روز، به ۵۸۰ هزار بشکه در روز بازیابی کرد. هر چند تدابیر محرک مالی دولت چین، از تقاضا در سه ماهه چهارم حمایت خواهد کرد اما استفاده از نفت همچنان با موانع ناشی از مشکلات اقتصادی و حرکت به سوی سوخت‌های پاک‌تر مواجه است. براساس گزارش

ترانزیت برق با کشورهای همسایه افزایش یابد

وزیر نیرو گفت: اتصال الکتریکی بین ایران و آذربایجان هم‌اکنون برقرار است و امید است تا تابستان سال آینده، این امر افزایش یابد. عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو با اشاره به اشتراکات تاریخی فراوان بین دو کشور ایران و آذربایجان، گفت: برای تداوم و تقویت همکاری‌ها بین دو طرف، طرح‌های زیادی را در دستور کار داریم. وزیر نیرو همچنین با اشاره به همکاری صورت گرفته دو کشور ایران و آذربایجان در خصوص سد خدافقرین، ابراز کرد: این سد توسط دو طرف ساخته شده است. وی یادآور شد: درباره سد قیزقله‌سی و اردوباد برنامه مفصلی را در دست اقدام داریم که در مراحل پیشرفت است؛ طی توافق صورت گرفته مقرر شد فرآیند اجرای این طرح‌ها تسریع شود. وی تصریح کرد: اتصال الکتریکی بین ایران و آذربایجان هم‌اکنون برقرار است و امید است تا تابستان سال آینده، این امر افزایش یابد و پیشنهاد شده است بین روسیه، آذربایجان، ایران، امارات و عربستان در این خصوص مذاکراتی صورت گیرد. هم‌اکنون این روسیه مذاکرات صورت گرفته است و مقرر شد در اجلاس آینده این

موضوع پیگیری شود. برقراری این خط الکتریکی به جهت اقتصادی برای دو طرف بسیار سودمند خواهد بود. علی‌آبادی در پایان بیان کرد: در زمینه‌های تخصصی فنی مذاکراتی صورت گرفت و بر همین اساس آمادگی برای بازدید از تأسیسات فنی دو کشور اعلام شد.

همچنین براساس این گزارش، شاهین مصطفی یوف، رئیس آذری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان با بیان اینکه روابط دو کشور ایران و آذربایجان بسیار گسترده است، گفت: در همین راستا در حوزه‌های آب و برق نیز همکاری‌های قابل توجهی بین دو طرف برقرار است. از جمله می‌توان به پروژه خدافقرین و قیزقله‌سی اشاره کرد. معاون نخست‌وزیر آذربایجان با اشاره به تبادل نظر صورت گرفته در دیدار مشترک با وزیر نیرو برای توسعه همکاری‌ها در زمینه انرژی، افزود: در مورد احداث نیروگاه‌ها نیز شاهد برقراری همکاری بین دو کشور ایران و آذربایجان هستیم. وی یادآور شد: همکاری بسیار خوبی بین ایران و آذربایجان در حوزه آب برقرار شده است؛ به طوری که حدود سه سال

تعمیض یک میلیون کولرگازی در مناطق جنوبی تا پیک تابستان

رئیس سازمان ساتبا گفت: در حال حاضر ۸ میلیون کولر گازی موجود در کشور در پیک مصرف ۱۴ هزار مگاوات مصرف می‌کنند که با برنامه های تدوین شده در ساتبا قرار است یک میلیون کولر گازی پنجره‌ای در مناطق جنوبی کشور تا پیک برق سال آینده تعویض شوند. محسن طرزطلب اظهار داشت: با توجه به وجود ناترازی برق در فصل گرم و ناترازی سوخت در فصل سرد سال ناگزیر هستیم با تمرکز بر سیاستگذاری و برنامه‌ریزی بیشتر از افزایش ظرفیت نیروگاهی و تولید به سمت انتهای زنجیره مدیریت مصرف و افزایش بهره‌وری حرکت کنیم. وی با اشاره به هدفگذاری صرفه‌جویی حدود ۱۰ هزار مگاواتی از محل بهینه‌سازی مصرف انرژی در ساتبا، خاطر نشان کرد: با ابزارهای موجود از جمله تعویض الکتروموتورهای فرسوده، هدفگذاری شده است تا سال ۱۴۱۰ حدود ۱۰ هزار مگاوات از محل صرفه جویی مصرف انرژی حاصل شود. همچنین در راستای اهداف افزایش بهره‌وری انرژی در دولت چهاردهم، کاهش ۱۳ هزار مگاواتی توان مصرف کشور از طریق ارتقای استانداردهای برجسب انرژی در تجهیزات همچون کولر آبی، گازی، پله‌های برقی، چیلرهای تراکم، آسانسورها و سایر تجهیزات سرمایشی هدفگذاری شده است. طرزطلب بیان اینکه ۲۰ میلیون

رمز اقتصاد: قیمت نفت سنگین ایران همسو با سایر گریدهای تشکیل دهنده سبد نفتی اوپک، در سپتامبر کاهش یافت که دومین کاهش ماهانه متوالی آن بود. همچنین بررسی بازارها نشان می‌دهد که قیمت نفت در معاملات روز گذشته (سه شنبه ۲۴ مهر) در بازار آسیا در پی دورنمای ضعیفتر تقاضا و گزارش‌های مبنی بر این که رژیم صهیونیستی به اهداف نفتی ایران حمله نخواهد کرد، سه درصد کاهش یافت. این در حالی است که تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان می‌دهد ایران میان کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و در حالی که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲.۳ درصد کاهش داشته، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را ثبت کرده است.

گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) سه میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد - شهریور) بوده است. براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر (شهریور - مهر)، ۱۲ عضو این سازمان ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید کردند که ۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ هزار بشکه ماه اوت است. براساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.

افزایش تولید نفت ایران با وجود عقب‌گرد اوپک

تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که تولید عربستان ۳۳ هزار بشکه و تولید عراق ۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته است. این گزارش نشان می‌دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲.۳ درصد کاهش داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را ثبت کرد. همچنین تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است با این حال، تولید نفت روسیه ۲۸ هزار بشکه در روز کاهش در ماه گذشته میلادی نشان می‌دهد. در مجموع کشورهای عضو اوپک و اوپک پلاس در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) تولید نفت خام خود را با کاهش ۵۵۷ هزار بشکه‌ای از ۴۰ میلیون و ۶۶۱ هزار بشکه در ماه اوت به ۴۰ میلیون و ۱۰۴ هزار بشکه رساندند.

کاهش عرضه نفت اوپک در سپتامبر ۲۰۲۴

براساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد - شهریور) بوده است. تولید چهار عضو این سازمان شامل ایران، ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره مورد بررسی با افزایش همراه بود که بیشترین افزایش تولید با ۲۱ هزار بشکه در روز، مربوط به ایران است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک پلاس) معاف هستند. براساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر، نسبت به ماه اوت ۲۰۲۴، چهار دلار و چهار سنت معادل ۵.۲ درصد کاهش یافته است، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر ۲۰۲۴، ۷۳ دلار و

مدیر کل نوسازی مدارس استان: خیرین مدرسه‌ساز کرمانشاه امسال در ساخت ۱۰ مدرسه مشارکت کرده‌اند

رمز اقتصاد- مهسا باغفلکی- کرمانشاه: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمانشاه از مشارکت ۴۵ میلیارد تومانی خیرین مدرسه‌ساز استان از ابتدای امسال در امر مدرسه‌سازی خبر داد. مرزبان نظری، در آیین افتتاحیه مدرسه ۹ کلاسه دخترانه خیر مدرسه‌ساز مرحوم حاج «محمد فرزایی» با اشاره به مشارکت خوب خیرین کرمانشاه در امر مدرسه‌سازی در استان، اظهار کرد: خیرین مدرسه‌ساز استان همواره از حیث عمل به تعهدات خود در امر مدرسه‌سازی در کشور پیشتاز بوده‌اند. وی اضافه کرد: خیرین مدرسه‌ساز استان کرمانشاه سال گذشته در ساخت ۹۰ مدرسه در استان مشارکت کرده و ۷۵ میلیارد تومان کمک مالی به امر مدرسه‌سازی اختصاص دادند. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمانشاه با بیان اینکه خیرین مدرسه‌ساز کرمانشاه از ابتدای امسال هم با کمک ۴۵ میلیارد تومانی در ساخت ۱۰ مدرسه مشارکت داشته‌اند، گفت: امیدواریم مشارکت آنها برای ساخت مدرسه در استان تا پایان سال جاری به ۱۰۰ میلیارد تومان برسد. در بیان اینکه ناحیه سه شهر کرمانشاه بعد از شهر جوانرود محروم‌ترین ناحیه در آموزش و پرورش استان کرمانشاه از حیث برخورداری از سرانه فضای آموزشی است، از خیرین مدرسه‌ساز برای ساخت مدرسه در ناحیه سه شهر کرمانشاه دعوت کرد.

با حضور استاندار مرکزی؛ ۶ کیلومتر روشنایی طولی در گردنه عبدال آباد تفرش افتتاح شد

رمز اقتصاد- کوپایی- اراک: با حضور استاندار مرکزی، نماینده مردم تفرش، فراهان و آشتیان و جمعی از مسئولان پروژه احداث ۶ کیلومتر شبکه روشنایی محور تفرش-دستجرد در محدوده گردنه عبدال آباد با اعتباری بالغبر ۹۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. در این آیین جایجایی ۱۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط از گردنه گیان به محور عبدال آباد، احداث ۲ دستگاه پست برق هوایی برای تأمین روشنایی معابر محور عبدال آباد، احداث ۱۰۰۰ متر شبکه فشار متوسط و ۴ دستگاه پست برق هوایی برای تأمین برق متقاضیان روستاهای عبدال آباد علیا و سفلی با مجموعا ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار افتتاح و به بهره‌برداری رسید. گردنه عبدال‌آباد استان مرکزی مجهز به سیستم روشنایی شد معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: یکی از موضوعات مهم در بخش راه در شهرستان تفرش احداث روشنایی در محور تفرش -سلفچگان محدوده گردنه عبدال‌آباد بود که فاز دوم این پروژه به طول ۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال اجرایی شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی، طی مراسمی آیین بهره‌برداری از پروژه احداث ۶ کیلومتر روشنایی طولی در محور تفرش - دستجرد با حضور مخلص الاثمه استاندار مرکزی، ولی‌الله بیاتی نماینده مردم شهرستان‌های تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس، اتابکی فرماندار شهرستان تفرش، حجت‌الاسلام اجرایی امام جمعه تفرش، نوریوزی معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و... برگزار شد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی در این آیین گفت: یکی از وظایف این اداره کل، ارتقای سطح ایمنی جاده به منظور کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن است که خوشبختانه طی چند سال اخیر اقداماتی خوبی نیز در این خصوص صورت گرفته است. محمدهادی نوریوزی بیان کرد: یکی از موضوعات مهم در بخش راه در شهرستان تفرش احداث روشنایی در محور تفرش -سلفچگان محدوده گردنه عبدال‌آباد بود که فاز دوم این پروژه به طول ۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال اجرایی شد. به گفته وی یک کیلومتر از این مسیر در سال ۱۴۰۰ همچنین به سیستم روشنایی طولی شده بود و با اجرای فاز دوم نیز در مجموع هفت کیلومتر از این محور به سیستم روشنایی مجهز شد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از برنامه‌ریزی برای اجرای فاز سوم این پروژه در آینده‌ی نزدیک خبر داد معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: یکی از موضوعات مهم در بخش راه در شهرستان تفرش احداث روشنایی در محور تفرش -سلفچگان محدوده گردنه عبدال‌آباد بود که فاز دوم این پروژه به طول ۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال اجرایی شد.

رمز اقتصاد- عزیزی- البرز: مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت که در این استان حدود ۲۵ هزار نفر دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند. «وچیهه محمدی فلاح» گفت : ۱۵ اکتبر مصادف با ۲۴ مهرماه روز جهانی نابینایان با شعار «دسترسی به فناوری ، نویدبخش مشارکت اجتماعی نابینایان».

مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت که در این استان حدود ۲۵ هزار نفر فرد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد



مدیر کل بهزیستی البرز مطرح کرد:

بیش از ۳۶۰۰ فرد دارای آسیب بینایی از حمایت‌های بهزیستی البرز برخوردارند

کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند.«وچیهه محمدی فلاح» گفت : ۱۵ اکتبر مصادف با ۲۴ مهرماه روز جهانی نابینایان با شعار «دسترسی به فناوری ، نویدبخش مشارکت اجتماعی نابینایان ، نامگذاری شده است.مدیرکل بهزیستی البرر گفت : سازمان بهزیستی بر اساس اهداف و شرح وظایف خود، همواره در تلاش است تا با سنجش دقیق سطح نیازهای افراد دارای معلولیت بینایی و انطباق نوع خدمات با سطح عملکرد و میزان محدودیت های این افراد، فرآیند خدمت رسانی به افراد نابینا و کم بینا را طبق نیازهای روز آنان گسترش داده و به سهم خود، زمینه توانمندسازی و تلفیق اجتماعی



رمز اقتصاد- سهیلا کمرونیا- بوشهر: رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس از برگزاری نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس در بندر بوشهر خبر داد. رحمن دشتی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: نمایشگاه یادشده از ۶ الی ۸ آذرماه در محل نمایشگاه های بین المللی بوشهر سالن لیان برگزار می شود. دشتی افزود: ۶۰ شرکت از سراسر کشور آخرین فناوری ها و دستاوردهای فنی و تخصصی مورد نیاز صنعت نفت، گاز و انرژی در معرض دید بازدید کنندگان قرار می دهند. وی تأکید کرد: برگزاری نمایشگاه ها و عرضه آخرین دستاوردها گامی ارزشمند در راستای تحقق شعار سال است و شرکت های حاضر در نمایشگاه با خنتی کردن تحریم ها مانع از خروج ارز از کشور شده اند. دشتی افزود: نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس متناسب با برنامه ها و اهداف بلند مدت پارک علم و فناوری خلیج فارس در بندر بوشهر برگزار می شود و برگزاری نشست های تخصصی از برنامه های جانبی آن است. وی یادآور شد: نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس از ۶ الی ۸ آذرماه در آستانه هفته پژوهش و فناوری به مدت سه روز از ساعت ۱۰ الی ۲۰ پذیرای بازدید کنندگان است.



رمز اقتصاد- حیدری- گیلان:مسعود صادقی خمأمی مدیرعامل توزیع برق گیلان از این پروژه ها بعنوان طرح هایی مهم و حیاتی در سطح استان یاد کرد و اظهار داشت: با بهره برداری از فیدرهای فشار متوسط مذکور بخش عمده‌ای از مشکل ضعف برق ساکنین و مشترکان برق در مناطق کم برخوردار در نقاط مختلف استان برطرف شده است.وی تأکید کرد: بخشی از نتایج اجرایی این پروژه مهم در استان، در فصل پیک تابستان گذشته برای مشترکان گیلانی قابل مشاهده بوده است و در مقایسه با ادوار گذشته از کیفیت و ولتاژ برق بهتری برخوردار بوده اند.صادقی ، افزود: احداث این فیدرها به کاهش خاموشی‌ها و نوسانات ولتاژ کمک خواهد کرد و امکان تأمین برق پایدار برای مشترکین را فراهم می‌آورد.مدیرعامل توزیع برق گیلان خاطرنشان کرد: این پروژه شامل تأمین تجهیزات مدرن، نصب ترانسفورماتورها و کابل‌های فشار متوسط است و با اجرای این طرح، انتظار می‌رود که رضایتمندی مشترکین افزایش یابد و زیرساخت‌های لازم برای توسعه اقتصادی استان فراهم شود.وی اضافه کرد: عملکرد توزیع برق گیلان از ابتدای سال تا کنون در موضوع احداث فیدر های فشار متوسط کم سابقه بوده و طی آن ۱۸ فیدر با اعتباری معادل ۴۰ میلیارد تومان مورد بهره برداری

این افراد را در عرصه های مختلف فراهم سازد.وی افزود: در استان البرز حدود ۲۵ هزار نفر فرد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی البرز هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند.محمدی فلاح بیان داشت: این افراد خدماتی همچون هزینه सदردصدی دانشجویی و دانش آموزی، مستمری ماهانه، اعطای وام‌های اشتغالزایی و خوداشتغالی، تهیه کامپیوتر مخصوص نابینایان، کمک هزینه تهیه مسکن و هزینه درمان و سایر خدمات درمانی و لوازم توانبخشی از سوی بهزیستی دریافت می‌کنند.مدیرکل بهزیستی البرز از معافیت سربازی فرزندی که پدر یا مادر نابینا دارد، معافیت مالیاتی والدین شاغلی که فرزند نابینا دارند ، انشعابات رایگان آب، گاز و برق و هزینه مناسب سازی محیط زندگی به عنوان بخش دیگری از خدمات بهزیستی به این افراد نام برد.محمدی فلاح در ادامه به بخش دیگری از خدمات بهزیستی به نابینایان و کم بینایان اشاره کرد و افزود:از ابتدای سال تا کنون مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای خرید ۳۰ دستگاه مگنی فایر(بزرگ نمای دیجیتال) و مبلغ ۳ میلیارد ریال برای خرید ۷۰ دستگاه ضبط کننده صوتی هزینه گردیده است.مدیرکل بهزیستی استان البرز افزود: ایجاد بستری مناسب برای یادگیری، مناسب‌سازی اماکن و معابر عمومی، شکوفا کردن توانی‌ها ی، استقلال فرد در تحصیل، کار و پژوهش و سرانجام مشارکت روشندانل در پیشرفت کشور اهداف بلندی هستند که برای این عزیزان متصور هستیم.وی افزود: برای پیشگیری از اختلالات بینایی، توجه به آملیوبی به عنوان یکی از اولویت‌های برنامه‌های پیشگیری مورد توجه خاص می‌باشد. بیماری تنبلی چشم یک اختلال اکسپایی بینایی یکطرفه و گاه دوطرفه است که پس از رفع هر گونه عیب انکساری و یا ضایعه ارگانیک در چشم برطرف نشده و کماکان باقی می‌ماند که بهترین سن برای تشخیص و درمان این بیماری قبل از پنج سالگی است. مدیرکل بهزیستی استان البرز با بیان اینکه در سال گذشته ۱۰۵ هزار و ۱۶۲ کودک تحت غربالگری بینایی قرار گرفتند افزود: از ابتدای سالجاری تاکنون نیز ۳۳ هزار کودک در اجرای طرح بینایی سنجی غربالگری شذندوی ادامه داد: طی اجرای این برنامه با انجام غربالگری بینایی ، اختلالات بینایی کودکان مشخص می‌شود و مداخلات لازم درمانی و کمک هزینه‌های درمانی برای افراد بی‌بضاعت توسط بهزیستی انجام می‌شود.وی اضافه کرد: در حال حاضر بسیاری از افراد نابینا و کم بینا با تکیه بر مهارت‌ها و تجارب خود، به ظرفیت‌های لازم برای مشارکت فعال در عرصه‌های شغلی و اجتماعی دست یافته اند اما متأسفانه شاهد آن هستیم که فرصت‌های شغلی مورد نظر آنها در پس تبعیض و ناآگاهی دستگاه‌ها از بین می‌رود. محمدی فلاح گفت: سازمان بهزیستی به عنوان متولی پیگیری حقوق افراد دارای آسیب بینایی همواره تمام تلاش خود جهت رازینی بدستگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی جهت طرح مسایل نابینایان و پیگیری خواسته‌های آنان را به عمل می‌آورد؛ اما بدون شک عزم ملی برای ساختن زندگی بهتر برای این افراد مستلزم همکاری تمام بخش‌های جامعه و اجرای صحیح قانون عصای سفید و قانون حمایت از افراد دارای معلولیت است.



رمز اقتصاد- ایلام- سمانه نوری : مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام گفت: یکی از مهمترین برنامه‌های این اداره کل توسعه طرح‌های آبخیزداری در نقاط مختلف استان با هدف حفظ خاک، تذبذه سرفه‌های زیرزمینی، پیشگیری از سیلاب و تثبیت خاک است. مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام از ایجاد سازه بتنی خاکی در ضلع شرقی شهر ایلام برای جلوگیری از سیلاب خبر داد. یاسم خانمحمیدیان با اشاره به اینکه احداث این سازه یکی از خواسته‌های بحق اهالی شهرک هجرت واقع در ضلع شرقی شهر ایلام بود گفت: هدف از ساخت این سازه کنترل سیل و رسوب خاک، تذبذبه آبخوان هستند وی گفت: برای احداث این سازه مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان از طریق مدیریت بحران تخصصی یافت که با همکاری منابع طبیعی و آبخیزداری استان این پروژه در حال احداث می‌باشد که در بازدید که امروز از این پروژه شد عملیات اجرایی آن از پیشرفت خوبی برخوردار است. خانمحمیدیان عنوان کرد: با اتمام این پروژه اهالی منطقه شهرک هجرت بویژه خیابان‌های هجرت ۹ مشکلی بابت تهدید سیل و روان آب‌های ناشی از بارش باران نخواهند داشت. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام گفت: یکی از مهمترین برنامه‌های این اداره کل توسعه طرح‌های آبخیزداری در نقاط مختلف استان با هدف حفظ خاک، تذبذبه سرفه‌های زیرزمینی، پیشگیری از سیلاب و تثبیت خاک است.

لزوم تداوم کنترل متغیرهای پولی در دولت چهاردهم



کامیاب میرکریمی، عضو اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اشاره به این موضوع که کنترل نرخ ارز از جمله اقدامات مهم دولت سیزدهم در سال گذشته بوده، اظهار کرد: اگر نرخ ارز کنترل شود؛ اما هنوز نرخ رشد نقدینگی با سرعت افزایش پیدا کند و تورم ادامه دار باشد بازار ارز دچار مشکل می‌شود. وی افزود: مدیریت بازار ارز باید در کنار کنترل متغیرهای پولی مانند تورم و نرخ رشد نقدینگی صورت بگیرد؛ به عنوان مثال اگر تورم کنترل نشود صادرات کالا با مشکلاتی همراه می‌شود و فاصله نرخ ارز آزاد با نرخ دولتی زیاد می‌شود، همچنین شرایط رقابت سالم با بنگاه‌های اقتصادی سخت‌تر خواهد شد و رانت و فساد نیز افزایش می‌یابد. میرکریمی با اشاره به این موضوع که ریشه نظام چند نرخ ارز به تورم مربوط است، اظهار کرد: ما امیدواریم دولت چهاردهم مانند دولت قبل کنترل متغیرهای پولی مانند تورم و نرخ رشد نقدینگی را در دستور کار قرار دهد؛ همچنین با اجرای سیاست‌های درست در حوزه ارزی بتواند مانند یکسال گذشته بازار ارز را در مقابل بحران‌های سیاسی حفظ کند. عضو اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: بانک مرکزی برای کنترل نرخ رشد نقدینگی در سال گذشته سیاست انقباضی را اتخاذ کرد که خوشبختانه با این سیاست نرخ رشد نقدینگی کاهش شد؛ اما در دولت چهاردهم باید در کنار این سیاست تدابیری برای تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی نیز در نظر گرفته شود.

ریشه کنی فقر در میان روستاییان با طرح بانکداری پیوندی



قائم مقام مدیرعامل بانک کشاورزی ضمن اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه حمایت از کشاورزان و عشایر، اجرای طرح بانکداری پیوندی و ارائه تسهیلات بانکی برای ایجاد اشتغال خبر داد. علیرضا طاهری بروجنی اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم به توسعه پایدار برسیم به یک فرآیند نیاز داریم بنابراین سخنان خود را با شعار بانک با عنوان قطع زنجیره فقر و بیکاری در قالب بانکداری پیوندی آغاز می‌کنیم. وی افزود: بانکداری پیوندی روشی است که با استفاده از گروه‌های محلی به نحو دقیق‌تری مشتریان را شناسایی می‌کند و مورد حمایت مالی قرار می‌دهند. اعضای بانکداری پیوندی مجموعه‌ای از افراد محلی هستند که بستر اعطای مطمئن‌تر تسهیلات را فراهم می‌کنند. به گفته طاهری بروجنی، بانکداری پیوندی سعی بر پیوند مالی میان بانک به عنوان یک سازمان رسمی و گروه‌های محلی دارد تا با این پیوند مسیر دستیابی به گروه‌های هدف و ارائه خدمات را آسان کند. بانکداری پیوندی یکی از پرکاربردترین روش‌ها برای مشارکت نظام بانکی در کاهش فقر است. این ترکیب در تلاش است تا به طبقه محروم جامعه کمک کند تا از مسیر استفاده از فرصت‌های خوداشتغالی و ایجاد کسب و کارهای متوسط به استقلال معیشتی و درآمدی دست یابند و در چرخه فقر و بیکاری قرار نگیرند.

خواب جدید برای نرخ سود بانکی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در مورد مدیریت فروش اوراق و نقدینگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل کاهش نرخ سود هماهنگی لازم با رؤسای بانک مرکزی و سازمان بورس انجام شد. عبدالناصر همتی در صفحه توئیتر خود نوشت: با رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان بورس جداگانه در خصوص مسائل بازار پول و سرمایه صحبت کردم. وی اظهار کرد که در مورد مدیریت فروش اوراق و نقدینگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل و کاهش نرخ سود هماهنگی لازم انجام شد. همتی معتقد است تأثیر شرایط منطقه و ریسک سیاسی در وضعیت فعلی بازارها را نمی‌توان نادیده گرفت که البته گذراست. چند روز پیش از این نیز وزیر اقتصاد اعلام کرد که معافیت مالیاتی درآمد سالانه اصناف و مشاغل در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.



نظام بانکی چطور از اهداف اصلی خود دور شد؟

رجوع مجدد به بانکداری دولتی

می‌داد. معتمدی گفت: امروز سوال این است که قانون و طرح بانکداری بانک مرکزی که اخیراً وضع شده آیا کفایت می‌کند یا اینکه نیازمند یک دوره گذار هستیم که از وضع ناسالم سیستم بانکی به سیستم اصلاح شده حاکمیتی حرکت کنیم. وی اظهار کرد: ما چاره‌ای نداریم و باید انتخابات کنیم که فضای کسب و کار بانکی را درست تعریف کنیم که شروع آن از سهامداری سیستم بانکی است.

رجعت مجدد به بانکداری دولتی

از طرف دیگر مدیر پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به اینکه امروز در حال رجعت به بانکداری دولتی هستیم، این امر را ناشی از طی کردن مسیری دانست که نظام بانکی طی کرده است. علی‌ارشدی گفت: امروز در حال رجعت به نظام بانکداری دولتی هستیم که طبیعتاً ناشی از مسیری است که نظام بانکی طی کرده و در این رابطه یکی از جنبه‌هایی که خیلی موثر است ابعاد و اثربخشی نظام نظارت بانکی است. طبق محاسبات متولی بالغ بر ۸۶ درصد نظام بانکی ما، یا دولت است یا نهادهای دولتی و حکومتی که باعث می‌شود کارایی نظام بانکی از اهداف خود دور شود. بحث این نیست که تغییر مالکیت در نظام بانکی انجام شود، بلکه بحث این است که نظام حاکمیتی و نظارتی بانک مرکزی باید بهتر و قوی‌تر عمل کند. نمی‌توان در جایگاه بانک مرکزی گفت که محیط کلان اقتصادی کشور مناسب نیست چراکه بانک مرکزی به عنوان مقام سیاستگذار پولی خود یکی از عوامل ایجاد محیط کلان اقتصادی در کشور است. از طرف دیگر وقتی بانکها در کشور حکومتی و دولتی هستند، ناگهانی تصمیم می‌گیریم که بانک ناتراز را در بانک دیگر ادغام کنیم چراکه اکثر آنها دولتی و در اختیار دولت است.



در حال رجعت به نظام بانکداری دولتی هستیم که طبیعتاً ناشی از مسیری است که نظام بانکی طی کرده و در این رابطه یکی از جنبه‌هایی که خیلی موثر است ابعاد و اثربخشی نظام نظارت بانکی است

تکلیف نظارت بر بانکها مشخص نیست

از طرف دیگر رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: متأسفانه به دلیل موضوع مالکیت، امروز مشخص نیست که نظارت بر بانکها در اختیار چه کسی است. کوروش پرویزیان گفت: در بحث نظارت موثر موضوع اول مسئله اندازه‌گیری است؛ اینکه حجم مشکلات ما چه قدر است، اینکه آیا گزارش‌های موجود دقیق است و منعکس‌کننده مشکلات و فضای نظارت است یا خیر همه به نوع گزارش‌گری در حوزه نظارت باز می‌گردد. بنابراین در حوزه اندازه‌گیری دارای مسائل جدی هستیم و باید بررسی کنیم که حجم دقیق مشکلات ما چه قدر است. وی در رابطه با ناترازی بانکها خاطر نشان کرد: در حوزه بانک و بانکداری مولفه‌ها مشخص و روشن است و امروز که به ترازنامه بانکها توجه می‌شود متأسفانه رفتار با بانکها درست نبوده و بانکها را به سمت ناترازی بیشتر هدایت کرده ایم. در اصل دولت به بانکها مجوز داده که از بازار بانکی استفاده کرده و خلق پول کنند اما بانکها نتوانستند در این حوزه آنگونه که باید فعالیت کنند. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر دولتی کردن بانکها حل موضوع را پیچیده‌تر می‌کند. نگاه خیره‌ای به بانک‌ها زمینه‌هایی را ایجاد کرده است. دولت‌ها در طول سال‌ها با کسری روبرو بوده و براساس قول و قرارها به مردم، مخارج بیشتری برای بانک‌ها و سیستم بانکی ایجاد کرده اند. پرویزیان در رابطه با موضوع مالکیت بانکی گفت: متأسفانه به دلیل موضوع مالکیت، امروز مشخص نیست که نظارت بر بانکها در اختیار چه کسی است و در تصمیم‌گیری اختیار از بانک مرکزی گرفته شده و عدم اعتبار مسولیت در حوزه نظارت شکل گرفته است. با این حال صرف مالکیت، مسئله کارآمدی را کاملاً تبیین نمی‌کند.

رمز اقتصاد : «۹۰ درصد بانک‌های کشور حکومتی و متعلق به دولت است». این آمار، ادعایی است که حسین معتمدی، کارشناس اقتصادی حوزه بانکی در همایش نظارت موثر بانک مرکزی اعلام کرد. بیش از دو دهه از شروع خصوصی سازی بانک‌ها می‌گذرد. برخی با استناد به افزایش نرخ رشد نقدینگی، کاهش کیفیت تسهیلات و برخی دیگر از متغیرها می‌گویند خصوصی سازی در مجموع به ضرر اقتصاد کشور تمام شده است. از طرف دیگر برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که سهم بالای دولتی و حکومتی بودن بانک‌ها امکان نظارت موثر بر آنها از دسترس خارج می‌کند. در شرایط امروز برخی مسئولان نظارتی بانک مرکزی اما هشدار می‌دهند که سیستم بانکی در حال رجعت مجدد به سوی بانکداری دولتی است.

سیستم بانکی کشور در ابتدای انقلاب با برخی آسیب‌ها به علت اعتصابات در زمان انقلاب مواجهه شده بود؛ چراکه برخی از بدهکاران بانکی در آن زمان بدهی خود به بانکها را پرداخت نمی‌کردند و در زمان وقوع انقلاب برخی از اسناد و منابع مالی بانکها از سوی رژیم سابق از بین رفته بود و شرایط وصول مطالبات بانکها نامطلوب شده بود. در سال‌های بعد، نرخ تورم و تحریم‌ها به شدت بالا رفت و در این شرایط دوباره بانکهای خصوصی به مصرف منابع خود در سرمایه‌گذاری‌های مورد نظر و مطلوب بر اساس منافع خود حرکت کردند؛ چراکه وقتی اقتصاد در شرایط تورمی باشد، مطالبات بانکها باز نمی‌گردد و سرمایه در گردش آنها به علت شرایط تورمی افزایش می‌یابد و هر سال نیاز آنها به پول بیشتر می‌شود و در این شرایط دوباره ناترازی افزایش یافت و بانکها نتوانستند کفایت سرمایه خود را با توجه به مصارف و منابع خود، متناسب سازی کنند. در نهایت کار به جایی رسید که امروز بانکها بر مبنای بدهی در حال اداره شدن هستند؛ به عبارتی، سرمایه‌ای که باید بر مبنای هزینه‌های جاری بانکها تأمین شود و براساس سپرده‌ای که از مردم دریافت می‌شود، تسهیلات به مردم پرداخت شود، نیست، بلکه بخش مهمی از سپرده‌هایی که امروز از مردم دریافت می‌شود به خاطر ناترازی و زیان دهی بانکی، صرف هزینه‌های جاری بانکها می‌شود.



نظارت ناپذیری بانکهای دولتی

در همین حال حسن معتمدی کارشناس بانکی در همایش نظارت موثر بانک مرکزی گفت: مساله اصلی در بانک این است که چون ۹۰ درصد بانکها دولتی و حکومتی است نمی‌توانیم نظارت موثر بر آنها داشته باشیم. به گفته معتمدی، مدیر کل نظارت و ریسک بانک مرکزی، نظارت بانک مرکزی فقط تأیید صلاحیت مدیر عامل نیست، قبل از آن باید صلاحیت سهامداران تأیید شود. وی این را هم بیان کرد، باید ۵۰ درصد بانکها در اختیار بخش خصوصی باشد تا بانک مرکزی نظارت قوی داشته باشد. به گفته معتمدی از سال ۸۰ تا ۸۵ نظارت بانک مرکزی بر بانکها و موسسات مالی اعتباری شروع شد و رهنمودهای بانک مرکزی ابلاغ شد. این کارشناس بانکی افزود: در اوایل دهه ۸۰ با کمک بانک مرکزی رهنمودها و مقرراتی وضع می‌شد که اگر در بانکها عملیاتی می‌شد بسیاری از مشکلات حوزه نظارتی را پوشش

سرخپوشی یکدست شاخص سازان بورس



با بازگشت ریسک‌های سیستماتیک از یک سو و انتشار اوراق دولتی در بورس از سوی دیگر ریزش بی‌امان شاخص‌های بازار سرمایه ادامه دارد. در جریان معاملات روز گذشته (سه‌شنبه ۲۴ مهرماه) بیش از ۹۰ درصد نمادها در محدوده منفی تابلو معامله شدند. شاخص کل که روز دوشنبه کف حمایتی ۲۰۱ میلیون واحد را از دست داده بود با کاهش ارتفاع ۲۱ هزار و ۷۲۷ واحد دیگر در محدوده ۲ میلیون و ۶۹ هزار واحد به کار خود پایان داد. شاخص هموزن نیز ۵ هزار و ۵۴۵ واحد ریخت و در محدوده ۶۸۴ هزار و ۷۲۸ واحد آرام گرفت. براساس این گزارش، روز گذشته نمادهای فملی، فولاد و وبملت بیشترین اثر منفی و نمادهای مبین، وپارس و فاسمین بیشترین اثر مثبت را بر شاخص ثبت کردند. همچنین دیروز و در بازار فرابورس ایران نیز اوضاع بر همین قرار بود و شاخص کل با ۱۳۰ واحد ریزش در کانال ۲۱ هزار و ۶۷۰ واحد ایستاد و شاخص هموزن فرابورس نیز با افت ۹۷۳ واحدی در محدوده ۱۲۰ هزار و ۱۸۰ واحد به کار خود پایان داد. نمادهای ارفع، حسینا و زاگرس بیشترین اثر منفی و نمادهای فرز، سپیدار و نیان بیشترین اثر مثبت بر شاخص را ثبت کردند. ۴۳۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد. ارزش کل معاملات روز گذشته بازار ۳۰ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان بود که از این مبلغ ۲ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم بوده است. امروز ۷ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵

جدول شماره ۸۴۲۶

جدول ۸۴۲۶

- افقی:
- ۱- کاشف میکروپ سل - از صد سال در ایران حکومت کردند - ضربهای در تنیس روی میز - گیاه تالاب
 - برهمایی - لقب امام محمدتقی (ع)
 - ۳- نماز دو رکعتی مستحب - فیلمی ساخته ناصر تقوایی با بازی خسرو شکیبایی - روز نهم ماه محرم
 - ۴- ورزشکار رشته دو - فرزند صالح - سزآوری - عائق رودابه
 - ۵- هنرپیشه دلیر و شجاع - از محبت خارها... می‌شود
 - ۶- بله انگلیسی - خطوط ساپه روشن - پلیمر مصنوعی سبک برای بسته‌بندی
 - ۷- مراسم سوگواری - شگفت‌زده - صورتگر
 - ۸- کانون خون‌سازی در دوران جنینی - اقامتگاه تابستانی - جانشین وضو
 - ۹- کلیه - پول بحرین - آتش
 - ۱۰- تشک جودو - سخن چینی - دشمن سرسخت
 - ۱۱- سفید آذری - خرمگس معرکه - فاقد اصالت خانوادگی
 - ۱۲- از بین بردن - مقدور و ممکن
 - ۱۳- جانوری دوزیست - فرد نامعلوم - رغبت
 - ۱۴- بسیار خوب - آکنده - قبل زورزش
- است - سروری
- ۱۲- دندان سه‌سوهان - سلوک در راه نیل به حقیقت - قوی‌هیکل
 - ۱۳- دوستی - خط تلفن - آنبوه، فراوان
 - ۱۴- سنگین‌ترین حیوان - تنبیه کردن - نیک‌بختی
 - ۱۵- مایعی برای خوشبو کردن صورت و بدن - نمایشنامه‌ای مشهور از مارتین مک دونای ایرلندی

دیدار معاون نخست وزیر آذربایجان با وزیر امور خارجه کشورمان



سجاد درویشی

نگاه نو

رصد کالاهای اساسی به صورت هوشمند انجام می شود



رئیس مرکز پایش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر رصد کالاهای اساسی بصورت سیستماتیک و هوشمند انجام می شود و آمار و اعداد اعلامی قابل قبول است. حسین آهنی، رئیس مرکز پایش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: آمار در بخش کشاورزی پیچیدگی های خاص خود را دارد، اما با استفاده از فناوری های نوین سطح زیر کشت گندم، جو، کلزا و برنج را برآورد کردیم. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایجاد رصدخانه کشاورزی در شفافیت آمار نقش بسزایی دارد، افزود: در حال حاضر کالاهای اساسی و کشت های پاییزه گندم، برنج، جو و کلزا بصورت سیستماتیک کنترل و رصد می شود و اعداد قابل قبول است که روی آن می توان برنامه ریزی کرد. آهنی با بیان اینکه بخش طيور روزانه بصورت هوشمند کنترل می شود، گفت: کالاهایی که با سفره مردم روزانه سروکار دارد و تاثیر آنی دارد به صورت مرتب چک و کنترل می شود. رئیس مرکز پایش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اکثر آمارهای بخش کشاورزی بالای ۹۰ درصد دقت مکانی دارد و دغدغهای نداریم.



گرانی کالا

گرانی ۳۰ درصدی در بازار لبنیات

یک گام دیگر برای حذف لبنیات از سفره ها برداشته شد؛

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: از تاریخ ۷ مهر ماه سال جاری قیمت محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش یافت که شامل ۱۴ درصد افزایش ناشی از تغییر قیمت شیر خام و ۱۶ درصد هزینه های سربار تولید است. باکری همچنین ادامه داد: از تاریخ ۷ مهر ماه سال جاری قیمت محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش یافت که شامل ۱۴ درصد افزایش ناشی از تغییر قیمت شیر خام و ۱۶ درصد هزینه های سربار تولید است. وی افزود: تولیدکنندگان بر این اساس مجاز به اصلاح قیمت هستند که این نرخها توسط سازمان حمایت بازرگاری و در صورت نیاز اصلاح می شود. به گفته کارشناسان همین حالا مصرف لبنیات در ایران در مقایسه با کشورهای دیگر ۳۰ درصد کمتر است و کاهش بیشتر آن می تواند به نظام سلامت جامعه آسیب برساند. طبق آمارهای رسمی، در حال حاضر سرانه مصرف لبنیات در ایران به ازای هر فرد حدود ۷۰ کیلوگرم است. در حالی که سرانه مصرف در جهان به ازای هر فرد حدود ۱۶۰ کیلوگرم است. از سوی دیگر این افزایش قیمت در لبنیات باعث می شود که توان مصرف کننده عادی جامعه پایین آمده و سهم لبنیات از سفره مردم کمتر شود. بنابراین دولت باید تدابیری بیاندیشد و یا سوبسیدی به لبنیات اختصاص دهد که مردم بتوانند علی رغم افزایش قیمت ها همچنان از لبنیات استفاده کنند.

کمتر، سلامت خانواده را حفظ کرد. قیمت کالاهای اساسی خانوار مثل لبنیات در سال های اخیر بارها افزایش پیدا کرده و خیلی از خانواده ها را که درآمد کمتر و توانایی مالی پایین تری دارند، مجبور کرده که هر بار دور یکی از آنها را خط بکشند چون از عهده تهیه و مصرف روزانه یا هفتگی آنها بر نمی آیند. در همین حال انتظار که تسنیم نوشته، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در ارتباط با اعلام قیمت ۴ محصول لبنی مشمول قیمت گذاری تنظیم بازاری، اظهار داشت: چهار محصول تنظیم بازاری لبنی دیگر وجود ندارد و نرخ گذاری محصولات لبنی تابع یک رشد قیمت منطقی است. وی افزود: این سیاست، باعث تفکیک برخی کالاهای می شد که منطبق درست و نتایج خوبی هم نداشت در نتیجه امسال کلیه محصولات لبنی مشمول گروه ۴ کالایی هستند و از نظر قیمت گذاری تابع قیمت گذاری کالاهای تولید داخل به حساب می آیند که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز بر صحت این قیمت گذاری ها نظارت می کند. دبیر انجمن صنایع لبنی ابراز کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار کشوری در سال قبل همه محصولات لبنی به گروه چهار کالایی منتقل شدند اما این مصوبه در سال گذشته مسکوت ماند تا اینکه در سال جاری سازمان حمایت این مصوبه را فعال کرده است.



رمز اقتصاد: درست در روزی که رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اعلام کرد که قیمت گذاری دستوری ۴ محصول لبنی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و مجوز سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برداشته شده است، خبر افزایش ۳۰ درصدی قیمت لبنیات نیز در سرخط خبر رسانه ها قرار گرفت. مصوبه افزایش قیمت لبنیات اما مربوط به روز گذشته نیست. مجوز گران شدن لبنیات پیش از این صادر شده و از هفتم مهرماه قیمت محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش یافت که شامل ۱۴ درصد افزایش ناشی از تغییر قیمت شیر خام و ۱۶ درصد هزینه های سربار تولید است. در شرایط اقتصادی کنونی که حتی جایگزین های لبنیات هم گران هستند، باید روی اولویت بندی مصرف لبنیات تمرکز کرد تا بتوان با هزینه

جذب ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در تهران طی ۶ ماه



مطابق اظهارات معاون استاندار تهران طی شش ماه ابتدایی سال جاری و پس از ابلاغ تسهیلات، بیش از ۲۰ میلیارد تومان در حوزه مشاغل خانگی استان تهران تسهیلات جذب شده است. محمد علی مهری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از ایجاد ۴۸ هزار شغل در استان تهران خبر داد و گفت: طی شش ماه ابتدایی سال جاری، ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی جذب و ۴۸ هزار شغل ایجاد و در سامانه رصد ثبت شده است. وی بیان کرد ۴۸ هزار شغل ایجاد شده استان تهران در سامانه رصد ثبت و قابل راستی آزمایی است. استان تهران در تعهد ایجاد اشتغال نسبت به سایر استان ها موفق تر عمل کرده است. استان تهران در حوزه ثبت تعهد اشتغال، رتبه اول را به خود اختصاص داده است. علی مهری در ادامه حوزه مشاغل خانگی در استان تهران را یک موضوع راهبردی و قابل پیگیری دانست و عنوان کرد: طی سالیان گذشته، استان تهران در زمینه مشاغل خانگی همواره رتبه اول را داشته است. معاون استاندار تهران با اشاره به اینکه استان تهران در جذب تسهیلات مشاغل خانگی نیز رتبه دارای نخست کشور است، تصریح کرد: طی شش ماه ابتدایی سال جاری و پس از ابلاغ تسهیلات، بیش از ۲۰ میلیارد تومان در حوزه مشاغل خانگی استان تهران تسهیلات جذب شده است.

بیمه زنان روستایی و عشایری جدی گرفته شود



شورای اسلامی با اشاره به میانگین سنی کشاورزان اظهار کرد: در حال حاضر میانگین سنی جامعه کشاورزی ۵۰ سال بوده که زنگ خطری برای کشور محسوب می شود. این نماینده خانه ملت تصریح کرد: اگر از زنان روستایی و عشایری حمایت نشود با کاهش کشاورزان، در آینده شاهد زخم خوردن امنیت غذایی کشور خواهیم بود. محمدیگی در راستای فعالیت اقتصادی زنان روستایی و عشایری با ارزش افزوده بالا، عنوان کرد: ما می توانیم با ایجاد بازارچه ها و بازاریابی به تکمیل زنجیره ارزش فعالیت های اقتصادی این جمعیت کمک کنیم. ضمن اینکه با تغییر ذائقه ها به این سمت و استفاده از غذای سالم به کاهش بیماری در جامعه منجر می شود.

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از کارهای ارزشمند انجام شده در کشور، بیمه زنان روستایی و عشایری دارای ۳ فرزند و بیشتر است که در قانون جوانی جمعیت در سطح وسیع تری انجام می شود. فاطمه محمدیگی، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۱۰ میلیون زن روستایی و ۵۰۰ هزار زن عشایری در کشور زندگی می کنند. وی افزود: روستا مولدترین بخش یک کشور و زنان مولدترین فعالان روستایی به شمار می روند. محمد بیگی ادامه داد: این جمعیت انواع و اقسام تولیدات خانگی و خانوادگی را دارند که منجر به افزایش بهره مندی و بهره روری در کشور شده اند. حمایت واقعی از زنان روستایی

آگهی نقل و انتقال شناور لنج باری به شماره ثبت ۲۵۱۱۶ چاپهار عملیاتی آتش نشانی

نوبت سوم

باستناد رونوشت سند شماره ۵۵۶۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۳ با شناسه سند ۵۵۶۲۸/۰۸۰۰۰۱۱۲ آقای امید ملانی پلی فرزند عبدالکریم شش دانگ مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۲۵۱۱۶ را به خانم فریبا روشن دل فرزند سالم و آقای عبدالطیف روشن دل فرزند سالم انتقال قطعی داده است. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ - نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ - شناسه آگهی: ۱۷۹۰۷۸۴ - مه الف: ۸۶۲

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

خدمات غیر حضوری را با نرم افزار موبایلی «یار آب» از کافه بازار دریافت کنید

آگهی مناقصات عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین (مناقصه گزار) در اجرای قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب در نظر دارد اجرای پروژه های مشروحه ذیل را با مشخصات و شرایط تعیین شده، از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیتی که تمایل به شرکت در این مناقصات را دارند دعوت می گردد به منظور دریافت اسناد مناقصات در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ به واحد قراردادهای این شرکت مراجعه نمایند. همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مناقصه واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصات مندرج است.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار	رتبه مورد نیاز و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت زمانی ارائه پیشنهادات	زمان و مکان بازگشایی پیشنهادات
۴۰۳/۱/۳۹	مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام کلیه خدمات مرتبط با نصب انشعابات مشترکین آب و فاضلاب، خدمات پس از فروش انشعاب آب و فاضلاب، انجام کلیه خدمات قطع و وصل انشعابات شهرهای قزوین، اقبالیه، محمودآباد، چوپیندر، خیرآباد، کوهپین، ناصرآباد، دانش و روستاهای تحت پوشش	۸۳,۲۱۶,۳۰۰,۰۰۰	۲,۹۱۶,۴۹۰,۰۰۰	غیر عمرانی (داخلی)	دارا بودن سوابق اجرایی و حسن سابقه طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه	تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲	ساعت ۹:۳۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ در محل سالن جلسات مناقصه گزار
۴۰۳/۱/۴۰	مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام کلیه خدمات مرتبط با نصب انشعابات مشترکین آب و فاضلاب، خدمات پس از فروش انشعاب آب و فاضلاب، انجام کلیه خدمات قطع و وصل انشعابات شهرهای اوند، محمدیه، نمرت آباد، بیدستان، شریفیه، مهرگان و پاورس و شهرهای بوئین زهر، سگرآباد، دانشگان، ارداق، شال، عصمت آباد	۵۱,۲۸۲,۶۰۰,۰۰۰	۱,۹۵۹,۰۰۰,۰۰۰	غیر عمرانی (داخلی)	دارا بودن سوابق اجرایی و حسن سابقه طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه	تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲	ساعت ۱۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ در محل سالن جلسات مناقصه گزار
۴۰۳/۱/۴۱	مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام کلیه خدمات مرتبط با نصب انشعابات مشترکین آب و فاضلاب، خدمات پس از فروش انشعاب آب و فاضلاب، انجام کلیه خدمات قطع و وصل انشعابات شهرهای تاکستان، نرجه، خرمذشت، سفروین، ضیا، آباد، شهرک صنعتی حیدریه و شهرهای آبیک، خاکهلی، زیا، قشلاق	۵۰,۴۰۹,۴۵۰,۰۰۰	۱,۹۳۳,۰۰۰,۰۰۰	غیر عمرانی (داخلی)	دارا بودن سوابق اجرایی و حسن سابقه طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه	تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲	ساعت ۱۰:۳۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ در محل سالن جلسات مناقصه گزار

قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت

نشانی مناقصه گزار: قزوین، خیابان سعدی شمالی، منبع آب، شرکت آب و فاضلاب استان قزوین تلفن تماس: ۰۲۸-۳۳۸۹۰۶۰۰

مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ها: از تاریخ آخرین روز ارائه پیشنهادات به مدت ۳ ماه می باشد.

محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادات: نشانی مناقصه گزار

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

شناسه آگهی: ۱۸۰۶۳۷۷